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به زودی شاهد گشایش های 
خوبی در کشور خواهیم بود

مخبر :

صفحه  6

زمان تصمیم های سخت فرا 
رسیده است

جهانگیری  :

تنگه هرمز سهل است، اقیانوس 
منجمد جنوبی را هم می بندیم

عباسی، نماینده مجلس: 

صفحه  6

صفحه  6

وجود کوه خواری و زمین خواری در خراسان جنوبی 5 تعیین تکلیف هتل کویر بیرجند خبر خوش برای افراد دارای معلولیت در استان 2 2

سرمقاله

مردم شهر من     

گفت: کیلویی چند؟ گفتم: چی؟ گفت: مردم. گفتم: همیشه به ارزش طلا. گفت: 
همه جا؟ گفتم: منظور؟ گفت: یعنی اینجا، بیرجند، خراسان جنوبی هم به قیمت طلا؟ 
گفتم:بله. اینجا، آنجا، همه جا، به قیمت طلا. گفت: تا کی؟ گفتم: تا همیشه. گفت: نه. 
گفتم: یعنی چه؟ پس تا کی؟ گفت: تا سرِ دیوارِ منافع. گفتم: منظور؟ گفت: مردم تا 
وقتی مردمند که منفعت ها و مصلحت های عده ای را تأمین کنند. قبل و بعدش، به 
حساب نمی آیند. گفتم: اینجا اینطور نیست. گفتم: چشم هایت را بسته ای. یا شاید هم 
چشم هایت را بسته اند؟ گفتم: تو که چشم بازی، نمی بینی مردم سرور و سالار شهرند؟ 
گفت: نه. گفتم: نمی بینی همه جا حرفشان هست؟ گفت :نه. گفتم: نمی بینی مدام 
از آنها مایه می گذارند و مدام از آنها می خواهند که هوادارشان باشند؟ گفت: مایه می 
گذارند و عطش هواداری از طرف مردم را دارند. اما لایقش هم هستند؟ گفتم: این یک 
فقره خیلی متفاوت از همه ی چیزهای دیگر است. گفت: همه چیز این شهر، همه چیز 
 این استان هم با جاهای دیگر متفاوت است. مردمی هستید برای   ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

مرکز استان؛قربانی یک دعوا
وقتی مردم از
 وضعیت شورا و 
شهرداری ناراضی اند

 دعوا بر سر ایجاد تقاطع 
همسطح، بازگشایی یک معبر، 
ایجاد یک بوستان جدید و... 

نیست. دعوا بر سر یک آیلند بلوار 
است. شاید اگر این مطلب را در 

یک کلان شهر مطرح کنید، به 
شما بخندند، حرف تان را جدی 

 نگیرند و فکر کنند که دروغ 
می گویید، اما همه شما می دانید 

که دعوای این روزهای شورای 
شهر با شهرداری بر سر آیلند 

خیابان مدرس است. موضوعی 
که هیچکس تا همین چند وقت 

پیش فکر نمی کرد متولیان شهری 
مرکز استان خراسان جنوبی آنقدر 
سطح کاریشان پایین بیاید که به 
جای درگیری بر سر مسائل مهم 
شهری، درگیر تعویض آیلند یک 

خیابان شوند... مشروح در صفحه 3

عکس : اکبری

شهادت جانگداز دهمین امام شیعیان، امام علی النقی الهادی تسلیت باد

جناب آقای مهندس مهدی دوستی 
مدیرعامل محترم شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی

تعهد،  بیانگر  را که  بجا و شایسته جناب عالی  انتصاب   
کارآمدی، لیاقت، شایستگی و سوابق درخشان خدمتی
 شما بزرگوار در خدمت صادقانه می باشد، صمیمانه 

تبریک عرض نموده، موفقیت و سربلندی تان را از درگاه 
خداوند منان مسئلت می نماییم. ضمنا از خدمات

 و تلاش های ارزنده جناب آقای مهندس امامی 
در دوران تصدی شان نهایت تشکر و قدردانی را داریم.

شورای اسلامی کار شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی

کم شنوایی
 باعث سرگیجه می شود.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

جناب سرهنگ رضایی 
  فرمانده محترم پلیس راه شهرستان بیرجند 

با نهایت تاسف درگذشت مادر گرامی تان را خدمت شما و خانواده محترم
 تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای روح پاک مادرتان علو درجات و مغفرت 

الهی و برای بازماندگان عزیز صبر جزیل آرزومندیم. 

جرثقیل برادران اورنگی

“انا لله و انا الیه راجعون”

با نهایت تاسف و تاثر چهلمین روز درگذشت فرزندی عزیز، برادری 
مهربان، همسری فداکار، پدری دلسوز، استاد فیزیک مرحوم مغفور 

شادروان دکتر علیرضا آخوندی
 را به اطلاع تمامی دوستان، آشنایان و بستگان محترم می رساند. به همین 
مناسبت مراسم یادبودی روز پنجشنبه ۱۴0۱/۱۱/06 از  ساعت ۱۴ الی 
۱۵ در محل مجتمع فرهنگی - مذهبی محبان الزهرا )س( “واقع در 

میدان شهدا، تقاطع منتظری” برگزار می شود. 
خانواده های: آخوندی، حسینی، بی خویش، غلامیان ،دلاکه نژاد، یکه خانی، مولایی و سایر بستگان

جناب آقای سعید اورنگی 
با احترام و تمکین به مشیت الهی، درگذشت همسر گرامی تان را خدمت 
شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، آرامش در جوار حق تعالی برای 

آن عزیز سفر کرده و صبر و اجر برای شما و سایر بازماندگان گرامی
 از درگاه خداوند متعال مسئلت داریم. 

کامکار- شرکت انبوه ساز ناهید هشتم

جناب آقای حاج بهاء الدین احراری طبس
خبر درگذشت مادر گرامی تان موجب تأسف و تأثر فراوان گردید.

 صمیمانه این ضایعه را خدمت شما و سایر بازماندگان محترم تسلیت عرض نموده 

برای آن مرحومه غفران الهی و علو درجات و برای داغداران عزیز صبر و شکیبایی

 از خداوند متعال خواستاریم.

هیئت مدیره و کارکنان شرکت های قاین طیور و دان و علوفه شرق

 روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی

آدرسسپرده شرکت در مزایده )ریال(بهای پایه مزایده )ریال(مساحت شماره قطعه / پلاک ثبتیکاربری

اراضی ضلع شمالی حد فاصل ادامه خیابان شهید صدوقی 3 غربی تا بلوار شهدای منا304.56.699.000.000334.950.000قطعه 1مسکونی1

اراضی ضلع شمالی حد فاصل ادامه خیابان شهید صدوقی 3 غربی تا بلوار شهدای منا304.56.699.000.000334.950.000قطعه 2مسکونی2

اراضی ضلع شمالی حد فاصل ادامه خیابان شهید صدوقی 3 غربی تا بلوار شهدای منا304.56.699.000.000334.950.000قطعه 3مسکونی3

اراضی ضلع شمالی حد فاصل ادامه خیابان شهید صدوقی 3 غربی تا بلوار شهدای منا304.56.699.000.000334.950.000قطعه 4مسکونی4

اراضی ضلع جنوبی بلوار شهدا مجاور هتل بهمن4689/847/2027242.256.783.000.000339.150.000مسکونی5

قطعه شماره 18 واقع در بلوار شهدا ضلع غربی مجتمع توریستی4689/958/1076234.258.198.750.000409.937.500مسکونی6

اراضی ضلع جنوبی بلوار شهدا مجاور هتل بهمن4689/847/202058.134.359.750.000217.987.500تجاری7

ف
ردی

آگهی مزایده فروش شش قطعه زمین مسکونی و یک قطعه زمین تجاری شهرداری طبس  )شماره مزایده 2001005775000001(
شهرداری طبس در نظر دارد براساس مجوز شماره 6/1848 مورخ 1401/10/27 شورای اسلامی شهر طبس نسبت به فروش املاک شهرداری به شرح ذیل با قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری، از طریق مزایده عمومی و با جزئیات 
 مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره مزایده 2001005775000001 به اشخاص واجد شرایط اقدام نماید. لذا از تمامی متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 www.setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان بای شرکت در مزایده الزامی 
است. ضمناً متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر ودریافت مشخصات قطعات مربوط به مزایده می توانند هر روزه در وقت اداری به واحد املاک شهرداری طبس مراجعه نمایند. تاریخ انتشار: روز چهارشنبه 1401/11/05 ساعت 12:00 مهلت 
دریافت اسناد مزایده: روز یکشنبه 1401/11/16 ساعت 14:30 مهلت ارسال پیشنهادات : روز چهارشنبه 1401/11/26 ساعت 14:30 تاریخ بازگشایی: روز پنجشنبه 1401/11/27 ساعت 12:00 تاریخ اعلام به برنده: روز یکشنبه 

1401/11/30 ساعت 12:00
می  مزایده  در  کنندگان  شرکت 
بایست به ازای هر قطعه زمین مورد 
درصد   5 معادل  پیشنهادی،  نظر 
قیمت پایه را بابت سپرده شرکت 
در مزایده براساس مبلغ مندرج در 
جدول مقابل به صورت ضمانت نامه 
معتبر بانکی با اعتبار سه ماهه و یا 
فیش واریز نقدی به حساب سپرده 
 446559931 شماره  شهرداری 

بانک تجارت شعبه طبس واریز و اصل رسید تائید شده را ارائه نمایند. هزینه های انتشار آگهی، کارشناسی و سایر هزینه های متعلقه، بر عهده برنده های مزایده خواهد بود که در زمان انعقاد قرارداد وصول می گردد. شهرداری در رد یا قبول هر یک از 
پیشنهادات مختار است. برندگان مزایده هرگاه برابر سایر مفاد مندرج در فرم شرایط خاص مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. سپردن تعهد نامه عدم شمول قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی توسط 
شرکت کنندگان در مزایده الزامی می باشد، در غیراینصورت پیشنهاد ناقص تلقی و به آن ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده شهرداری در سامانه ستاد موجود است. علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست برای 

ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره ذکر شده تماس حاصل نمایند: مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 41934 - 021  شناسه آگهی: ۱۴۴606۵
محمد نصیری - شهردار طبس
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صادرات ۱۳ هزار دلاری تعاونی های خراسان جنوبی

تعاونی های خراسان جنوبی در ۹ ماهه امسال ۱۳ هزار دلار صادرات داشت. مدیر کل تعاون، کار 
 و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی گفت: این میزان صادرات نسبت به مدت مشابه سال گذشته
 ۵۸ درصد افزایش داشته است.  

مردم شهر من 

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( مردمی هستید برای خودتان. و بعد، سری تکان داد و لبخندی 
زد. گفتم: مردم حرمت دارند. گفت: بر منکرش لعنت. گفتم: و بر کسی لعنت که حرمت مردم 
را پاس نمی دارد و مدام روی دل و جانشان رژه ی دعوا و مرافعه های سیاسی و اجتماعی 
می رود. گفت: بیش باد. گفتم: مظلومند. گفت: خیلی زیاد. گفتم: فراموش شده اند. گفت: مثل 
همیشه. هم خودشان هم مطالباتشان. گفتم: صدایی ندارند. فریادی از آنها بلند نمی شود. 
گفت: از سکوتشان که فعلًا  زیر دنیایی از حجب و حیا  مستور است ، بترس. فریادشان را  
هم در وقتش خواهی شنید. گفتم: حقشان این نیست. گفت: بگذار خودشان به این برسند. 
گفتم: دلم می سوزد. گفت:همه دلشان می سوزد مثل تو. گفتم: در رنج و سختی هستند. 
گفت: ما مسئول انتخاب ها و انتصاب هایمان هستیم. گفتم: حیف این مردم خوب. گفت: 
بله.ولی...گفتم: ولی چه؟ گفت: هیچی. گفتم: حرفت را خوردی. ولی چه؟ گفت: خوبند اما در 
بعضی بزنگاهها، انتخاب ها و انتصاب هایشان عقل و هوش از سر همه می برد. گفتم: نقشی 
ندارند. گفت: به آنها که نقش دارند اجازه ندهند هر تصمیمی را به آنها تحمیل کنند. گفتم: 
زمان بگذرد درست می شوند. گفت: زمان خیلی کوتاه است. فرصتمان اندک است. روزگار 
خیلی وقت است پشت درِ سرنوشت به انتظار تصمیم ما ایستاده. خوب نیست زیاد معطلش 
کنیم. می رود جای دیگری. گفتم: چه کار کنیم پس؟ گفت: نخبگانتان را دریابید. گفتم: چشم. 
گفت: دلسوزانتان را هم. باز گفتم: چشم. گفت: مسئولان متعهدتان را هم. گفتم: این هم به 
چشم. گفت: معتمدین را، ذی نفوذین را، اهل فکر شهر و استاننتان را، رسانه هایتان  را هم. 
گفتم: آی گفتی. چشم. چشم. اما دلم کباب است. گفت: آتش دل کباب مردم این شهر، به 
مدارا و وحدت و مهربانی و صبر و سکوت و همدلی منتخبین و منتصبینش سرد می شود.

اینکه چه وقت بگویند و کجا بگویند و چه بگویند. گفتم: اینکه آرزوی همه ی ماست. گفت: 
بدخواهان و منفعت طلبانی هستند که نمی خواهند. موقع نشناسانی هم هستند که باید مدام 
به آنها گفت و گفت تا سر جایشان بنشیند و چیزی نگویند. گفتم: خیلی وقت ها منفعتِ 
سکوت بعضی از همین وقت نشناس ها هزار برابر از ضرر فریاد و صحبت هایشان بیشتر 
است. گفت: گُل گفتی. این روزها شهر به خویشتن داری و صبر و شفافیت و مردم داری و 
البته جرأت و جسارتِ دفاع نیاز دارد. گفتم: گُلی به جمال شما. مخلصیم آقا. بخشید شما؟ 
گفت: بنویس مردم.بخوان یک دلِ پر از درد در شهر ماجراهای عجیب، شهر بیرجند. گفتم: 

سمعاً و طاعتاً. اطاعت امر،  آقای مردم.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۳04۹4۳۸۳۱ یا صفحه 

اینستاگرامی @s.hossein.harampoor.m  اعلام یا ارسال بفرمایید(

خبر خوش برای افراد 
دارای معلولیت در استان

برای اولین بار تمامی افراد پشت نوبت مستمری بهزیستی در 
خراسان جنوبی مستمری دریافت می کنند. شرفی، مدیر کل 
بهزیستی استان گفت: با پیگیری های صورت گرفته ازسوی 
استان، نگاه ویژه دولت و مساعدت سازمان بهزیستی کشور 
اعتبار پرداخت مستمری  بار در خراسان جنوبی  اولین  برای 
تامین  بودند،  دریافت  نوبت  پشت  که  معلولیت  دارای  افراد 
با  گرفته  صورت  پیگیری های  پیرو  افزود:  وی  است.  شده 
افراد دارای معلولیت  از  تحت پوشش قرارگرفتن ۱۲۵0 نفر 
پشت نوبت ماهیانه مبلغ هشت میلیارد و ششصد میلیون ریال 
تحت عنوان مستمری از طرف بهزیستی به حساب آن ها واریز 
می شود و درحال حاضر فرد دارای معلولیت که مشخصاتش در 
بانک اطلاعات بهزیستی ثبت شده باشد پشت نوبت دریافت 
مستمری نیست. مدیرکل بهزیستی استان گفت: ۲4هزار و 
۱۵0نفر از معلولان در بانک اطلاعات بهزیستی پرونده داشته 
و خدمات دریافت می کنند و از این تعداد ۱4هزار و 44٧ نفر 
مبلغ ۵۳ میلیارد و ۹۳۹میلیون و٧۳0 هزار ریال را به صورت 
دارای  معلولان  شرفی،  می کنند.  دریافت  ماهیانه  مستمری 
ضایعه نخاعی که در بهزیستی پرونده دارند را ۳00 نفر اعلام 
کرد که ماهیانه مبلغ 4 میلیارد و پانصد میلیون ریال تحت 
در حال  و  دریافت می کنند  پرستاری  مستمری حق  عنوان 

حاضر در این حوزه هم فرد پشت نوبت نداریم.

 خراسان جنوبی در رده 
سیزدهم تولید گوشت در کشور

رئیس اداره طیور دامپزشکی خراسان جنوبی از رتبه سیزدهم 
استان در تولید گوشت در کشور خبر داد. زنگویی مطلق گفت: 
میزان جوجه ریزی طیور گوشتی از ابتدای سال تا کنون در 
استان ۲۲ میلیون و 44۶ هزار و ٧00 قطعه در بیش از هزار 
و ۳00 واحد صنعتی بوده است. وی افزود: خراسان جنوبی با 
داشتن بیش از یک هزار انواع واحد های پرورش طیور و تعداد 
۸0۶ واحد گوشتی در رتبه سیزدهم تولید گوشت طیور در کشور 
قرار دارد. زنگویی مطلق ادامه داد: با وجود مشکلات پیش 
روی این صنعت، تولیدکنندگان تلاش بسیار در جهت تداوم 
تولید و بقای این صنعت داشته اند، به نحوی که پاسخگوی نیاز 
استان بوده و نیز حتی مازاد تولید را به خارج استان ارسال کرده 
است. رئیس اداره طیور دامپزشکی خراسان جنوبی عنوان کرد: 
رعایت اصول امنیت زیستی، اصول بهداشتی و قرنطینه ای، 
اصلاح ساختار بهداشتی و واکسیناسیون مناسب نقش تعیین 

کننده ای در پیشگیری، کنترل و مبارزه با بیماری ها دارد.

 آغاز فاز جدید طرح ملی "سرباز مهارت"

معاون آموزشی جهاددانشگاهی خراسان  جنوبی از شروع  فاز 
جدید طرح ملی “سرباز مهارت” در خراسان جنوبی خبر داد 
و گفت: ایام مقدس سربازی فرصت مناسبی برای آشنایی با 
مهارت های زندگی، اجتماعی و آماده شدن آن ها برای ورود 
به عرصه کسب و کار و زندگی است. ابراهیمی اظهار کرد: 
در طرح سرباز مهارت، آموزش های چهارگانه سواد مالی، 
زندگی  مهارت های  و  اشتغال  و  کارآفرینی  رسانه ای،  سواد 
در قالب 4۸ ساعت آموزشی ارائه می شود. ابراهیمی با بیان 
اینکه سهمیه استان خراسان جنوبی به صورت ماهیانه ۲۵00 
نفر از کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در دو مرکز آموزشی 
امام رضا)ع( و محمد رسول ا...)ص( است، افزود: فاز جدید 

این طرح از ابتدای بهمن ماه جاری آغاز شده است.
 گفتنی است، سال گذشته نیز این طرح در خراسان جنوبی 

اجرا و بیش از ۹000 سرباز از این دوره ها برخوردار شدند.

سرمقاله

از ابتدای زمستان ۲ هزار پرنده مهاجر وارد 
تالاب کجی نمکزار نهبندان شدند.

کوهستانی، رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست شهرستان نهبندان گفت: تالاب 
کجی نمکزار نهبندان دارای برآمدگی های 
خشکی همراه با پوشش گیاهی مناسب 
هر  و  است  پرندگان  تخمگذاری  برای 
ساله خصوصاً در فصل مهاجرت، میزبان 

گونه های مختلفی از پرندگان آبزی و کنار 
پاسبز،  آبچیلیک  بور،  زاغ  شامل  آبزی 
خاکستری،  حواصیل  پاسرخ،  آبچیلیک 
حواصیل سفید، خوتکا و اردک سرسبز 
بوده است. وی افزود: از ابتدای زمستان 
تاکنون ۲ هزار گونه پرنده مهاجر میهمان 
تالاب کجی نمکزار شده اند.کوهستانی 
تغذیه  برای  حاضر  حال  در  کرد:  بیان 

باقرقره  و  تیهو  کبک،  چون   پرندگانی، 
این  زیستگا های  در  دان  کیلوگرم   ۲00
پرندگان به ویژه در مناطق برف گیر توزیع 
اداره حفاظت محیط  شده است. رئیس 
داد:  ادامه  نهبندان  شهرستان  زیست 

تالاب کجی یک تالاب فصلی است که 
با ریزش باران وجاری شدن رودخانه های 
حوزه آبگیرتالاب و جوشیدن چشمه های 
به  شروع  پاییز  اواسط  از  تالاب،  کرانه 

آبگیری می کند.   

میهمانان زمستانه "کجی"  از  راه رسیدند

تعیین تکلیف هتل کویر  بیرجند
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
تکلیف هتل  تعیین  بر  خراسان جنوبی 
کویر بیرجند توسط وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی تأکید کرد. جواد اشرفی با 
بیان این مطلب در کارگروه تخصصی 
حضور  با  که  جنوبی  خراسان  اشتغال 
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
برگزار شد، اظهار کرد: این طرح از چند 
و  شده  احداث  استان  در  گذشته  سال 
همچنان روند تکمیل آن بلاتکلیف مانده 
و به یک اثر باستانی و تاریخی تبدیل 
شده است. وی عنوان کرد: تأکید رئیس 
جمهور برای ایجاد اشتغال در سطح کشور 
بانک ها  باید گفتمان و عمل  است که 
اشتغال  زمینه  در  مسأله  حل  بر  مبنی 
با اشاره  اقتصادی استاندار  باشد. معاون 
به همراهی نکردن بانک های خصوصی 
در پرداخت تسهیلات اشتغال، گفت: در 
صورت همراهی نکردن این بانک ها ما 
هم از ابزار مدیریتی برای محدودن کردن 
خواهیم  استفاده  استان  در  آنها  فعالیت 
کرد. وی عنوان کرد: پرداخت تسهیلات 
با هدف ایجاد اشتغال و توانمند سازی 
و نه صرف تزریق پول باشد و مدیران 
پرداخت  برای  هستند  موظف  بانک ها 
تسهیلات قرض الحسنه برای اشتغال 
دهند.  انجام  را  تلاش  نهایت  افراد 
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
سهم  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
 ۱40۱ ابلاغ  طبق  جنوبی  خراسان 
رقمی   ۱۶ تبصره  ب  بند  اعتبارات  از 
حدود هزار و ۲۸۳ میلیارد تومان است 
که تاکنون 4۱0 میلیارد تومان آن معادل 
۳۲ درصد به استان رسیده است. اشرفی 
زمینه  پیش  اشتغال  اینکه  به  اشاره  با 
با کمک  رقم  این  افزود:  توسعه است، 
عاملیت با  نهاد  و  اجرایی  دستگاه   ۱4 

به  خصوصی  و  دولتی  بانک   ۱۸
بیان  او  می شود.  پرداخت  متقاضیان 
زا  اشتغال  تسهیلات  این  اعطای   کرد: 
آن ۱۵0  و سقف  است  الحسنه  قرض 

میلیون تومان است.
گذاری،  سرمایه  در  عدالت 

اولویت وزارت تعاون
معاون اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز گفت: اولویت وزارت تعاون 
سرمایه  در  عدالت  سیزدهم  دولت  در 
گذاری است. احمد خانی نوذری با بیان 
این مطلب در کارگروه تخصصی اشتغال 
خراسان جنوبی اظهار کرد: سرمایه گذاری 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمینه 
رفع محرومیت است، چرا که برخی استان  
ها از نظر سرمایه  گذاری در گذر زمان 
مغفول مانده اند .وی با اشاره به وجود ۱۸ 
صندوق بازنشستگی زیر مجموعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی که ۵0 درصد 
جمعیت کشور عضو این صندوق ها است، 
گفت: اولویت ما در دولت سیزدهم عدالت 
در سرمایه گذاری و توجه به مناطق کمتر 
برخوردار است. معاون وزیر تعاون اظهار 
طرح   موضوع  این  تحقق  برای  کرد: 
صندوق های  در  گذاری  سرمایه  های 
محور،  مکان   به صورت  را  بازنشستگی 

ایجاد  اشتغال  و  گذاری  سرمایه   حجم 
شده در سامانه ای متمرکز، پویا و برخط 
می شود. برآورد  کردیم،  راه اندازی  که 

که  اقداماتی  همچنین  کرد:  بیان  وی 

درخصوص آمایش سرزمین انجام شده 
بود را به  روز کردیم، سند آمایش سرزمین 
را در کنار جمعیت و ظرفیت های استان ها 
براساس  که  استان هایی  و  داده ایم  قرار 
مانده  ظرفیت های سرمایه گذاری عقب 
آنها  از  یکی  که  کردیم  انتخاب  را  بود 

خراسان جنوبی است.
و  معادن  حوزه  در  گفت:  نوذری  خانی 
جنوبی  خراسان  مرزی  ظرفیت های 
علیرغم فرصت های خوب سرمایه گذاری 
و توسعه غفلت شده و زوده بازده بودن، 
تکمیل زنجیره ارزش و سرمایه گذاری بین 
نسلی اولویت های ما در سرمایه گذاری ها 
است که اولویت ها را در مناطقی که از 
افتاده  عقب  سرمایه گذاری  عدالت  نظر 
دنبال  اجتماعی  مسئولیت  راستای  در 
خواهیم کرد. وی افزود: به دلیل کسری 
منابع بیش از ۹0 درصد سود حاصل از 
بنگاه های اقتصادی را توزیع می کنیم و 
جدید  سرمایه گذاری  برای  پولی  گاهی 
دیگر  روش های  دنبال  به  لذا  نمی ماند 

برای سرمایه گذاری هستیم.

وی خراسان جنوبی را از استان های پیشرو 
در زمینه تحقق تعهد اشتغال عنوان کرد 
و گفت: براساس صحت سنجی که انجام 
شده در این استان ۹0 درصد اشتغال به 
هدف رسیده و هدررفت منابع نداشته ایم.

و  امکانات  اینکه  بیان  با  نوذری،  خانی 
از  فراتر  جنوبی  خراسان  ظرفیت های 
کرد:  اضافه  است،  فعلی  اشتغال  ایجاد 
آسیب جدی که در زمینه اشتغال وجود 
دارد این است که ایجاد اشتغال را در گذر 
زمان سرمایه محور تعریف کرده ایم و از 
نقش مهارت به عنوان یک موضوع مهم 
غافل شده ایم. وی یکی از اهداف سفر 
به خراسان جنوبی را تعیین تکلیف هتل 
کویر بیرجند به عنوان یک اثر تاریخی 
ذکر کرد و گفت: اگر به دنبال حل مساله 
اشتغال هستیم باید سایر ابعاد اشتغال را 
مورد توجه جدی قرار دهیم. معاون وزیر 
درصدی  تحقق ۳0  به  اشاره  با  تعاون 
تسهیلات بند “ب” تبصره ۱۶ در خراسان 
جنوبی تاکید کرد: باید تلاش شود که این 
تسهیلات به طور کامل قبل از سال جاری 
تعیین تکلیف و پرداخت شود چرا که اگر 
به سال بعد موکول شود دچار چالش و 

وقفه خواهیم شد.
سالانه  اینکه  به  اشاره  با  نوذری  خانی 
4۵ هزار میلیارد تومان حقوق، مستمری 
و تعهدات تکلیفی در بانک رفاه کارگران 
سال  بانک  این  می شود،گفت:  پرداخت 
گذشته به عنوان بازوی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی بزرگترین بدهکار بانکی با 
۸۸ هزار میلیارد تومان در کل کشور بود 
که در سال اخیر به زیر ۱0 هزار میلیارد 
تومان رسیده است. وی ادامه داد: پرداخت 
تسهیلات براساس سند آمایش سرزمینی 
باید انطباق لازم را داشته باشد و در تمامی 

بخش ها هزینه شود.

بیمه شدگان بیمه سلامت 
مراقب سودجویان و کلاهبرداران باشند

از بیمه شدگان خواست مراقب سودجویان و  مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی 
کلاهبرداران باشند. به گزارش صدا و سیما مرکز، مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی 
گفت: تماس هایی که با موضوع صدور کارت بیمه درمان با هم استانی ها گرفته می شود 
و یا اطلاعیه هایی که با همین موضوع در شبکه های اجتماعی منتشر می شود، ارتباطی به 
سازمان بیمه سلامت ایران ندارد. اربابی افزود: هر نوع تماس تلفنی یا مراجعه حضوری 
افراد، تحت عنوان همکار یا نماینده این اداره کل و تقاضای وجه در قبال هر نوع خدمت 
بیمه ای و درمانی از جمله صدور یا تمدید کارت بیمه سلامت، کلاهبرداری است. وی 
گفت: طبق اطلاعات واصله اخیراً علاوه بر افزایش تماس های افراد سودجو با بیمه شدگان 
و بازنشستگان تحت پوشش این سازمان با موضوع درخواست واریز وجه برای صدور کارت 
بیمه سلامت یا کارت هوشمند درمان یا عناوین مشابه، در برخی شبکه های اجتماعی نیز 
این موضوعات در حال انتشار و بازنشر است. مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی گفت: 
با اجرای طرح ملی نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیک و حذف دفترچه های کاغذی 
بیمه ها، قرار نیست کارت یا روش دیگری در ازای دریافت وجه از بیمه شدگان، جایگزین 
دفترچه های قدیمی شود و هرگونه ادعایی در این زمینه، غیرواقعی بوده و مورد تأیید سازمان 
بیمه سلامت ایران نمی باشد. اربابی افزود: بیمه شدگان و بازنشستگان تحت پوشش بیمه 
سلامت در صورت مواجهه با تماس تلفنی یا مراجعه حضوری افرادی با چنین ادعا هایی 
می توانند ضمن ارجاع موضوع به پلیس و مراجع قضایی، برای کسب اطلاعات بیشتر و 

دریافت مشورت، با شماره تلفن ۱۶۶۶ تماس بگیرند.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

 و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود.
 ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت کارخانجات لوله و پروفیل کویر خراسان )سهامی خاص(  شماره ثبت: ۱۲۰۴   شناسه ملی: ۱۰۳۶۰۰۲۹۳۸۷
بدینوسیله از تمامی سهامداران شرکت کارخانجات لوله و پروفیل کویر خراسان )سهامی خاص( دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت فوق که مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۹ راس ساعت ۱۷ در محل شرکت واقع در بیرجند، کیلومتر ۱۲ 
جاده بیرجند - کرمان، جنب شرکت کویر تایر تشکیل می گردد حضور بهم رسانند. چنانچه افراد داوطلب عضویت در سمت هیئت مدیره و بازرس شرکت می باشند موظفند حداکثر هفت روز از تاریخ انتشار آگهی به دفتر شرکت مدارک مورد نیاز 
را تحویل نمایند. دستور جلسه:۱ - استماع گزارش هیئت مدیره ۲- طرح و تصویب صورت های مالی سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰  ۳ - طرح و تصویب بودجه سال ۱۴۰۱ ۴-انتخاب اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت ۲ سال ۵- انتخاب 

بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال مالی  ۶ - سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.
هیئت مدیره شرکت کارخانجات لوله و پروفیل کویر خراسان

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید۲۱ ، نبش نبوت ۲۱ ، پلاک ۱۰5عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت
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32قالیشویی صنعتـــی 440001-3 تمام اتوماتیک
دارای رتبه ممتاز از اتحادیه مربوطه

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

ایزوگام سلیمانی 
خیابان ارتش، تقاطع

 صیاد شیرازی و پاسداران، 
جنب درب پادگان 04

32220034
09151605216

10 سال ضمانت و بیمه ایران

عرضه مستقیم میوه و تره بار 
از تولید به مصرف 

برای همشهریان عزیز با قیمت های باورنکردنی

      )بار جدید در روزهای دوشنبه و پنجشنبه(

 کیفیت شعار نیست، اعتبار ماست 
هویج، گل کلم ،کرفس ،کاهو، کلم سفید و قرمز ،بادمجان و 
کدوچه، پیاز، سیب زمینی، نارنگی سبدی ، سیب درختی، 

انار،موز،سیردرجه یک شیراز،  گوجه ،خیار سبز

 زیر 
قیمت
 بازار

آدرس: 

معصومیه- سایت اداری- روبروی مصلی 

دور فلکه - نرسیده به بیمارستان میلاد    

 تلفن : 09151638580 - نخعی
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سامانه بانک ایده پردازی مناسبت ها در خراسان جنوبی راه اندازی شد

داد.  استان خبر  در  مناسبت ها«  و  مراسم  ایده پردازی  بانک  اندازی »سامانه  راه  از  اسلامی خراسان جنوبی  تبلیغات   رئیس شورای هماهنگی 
به گزارش مهر، حجت الاسلام محسن مشرفی افزود: این سامانه به منظور بهره گیری از نقطه نظرات و ایده های مردمی و به کارگیری ابتکارات و 

خلاقیت های جوانان در مناسبت ها راه اندازی شده است.
 *از سرمقاله بسیارخوب خانم بهروزی فر
 درخصوص تیغ شهرداری وشورای بر جان
 شهر تشکر می کنم متاسفانه انچه در برنامه
 ریزی ها واولویت بندی ها اصلا دیده نمی

 شود فقط حیف ومیل بیت المال است 
که بیشتر از جیب مردم هم می رود. چه 
خوبه شهرداری به جای این دوباره کاری 
ها به آسفالت کوچه ها و خیابانها توجه 
می کرد که در این وانفسای گرانی باید 
 ماشین ها همیشه جلو تعمیرگاه باشه

 اصلا چرا مدعی العموم از اینها درباره هدر 
دادن سرمایه دولت و مردم پاسخ نمی 
خواهد تا کی باید چوب ندانم کاری ها 
وکج سلیقه های افراد را مردم بخورند 

لطفا شورا و شهرداری پاسخ دهند.

*سلام. دولت به شیر گاو یارانه بدهد تا 
 مردم توان خرید داشته باشن. خدا می دونه

 چند سال دیگه مردم از امراض جانبی و 
پوکی استخوان چه هزینه ای  رو دست 

دولت بذارن.

 *از استاندار فعال و معاون محترم عمرانی
زیباسازی  برای  فکری  خواهشمندیم 
 ورودی ها بکنن. باور کنید خیلی افتضاحه

 خواهشا در همین مدت باقی مانده تا آخر 
سال یک کاری انجام بدین. ممنونیم

برای  مسئولین  دستور  به  توجه  *با 
جمع آوری سگهای ولگرد در روستای 
انجام  موثری  اقدام  بیرجند  دستگرد 
نشده،باید برای اهالی اتفاقی ناگواری 
پیش بیاید تا به فکر جمع آوری بیفتیم 
ضمنا محصول کشاورزی را نابود کردند.

آیاکسی جوابگو هست؟

* مرگ بر دشمنان سپاه پاسداران. سپاه 
اکثر زیرساخت های کشور را ساخته، 
کشتی های اروپا هم باید با اجازه سپاه 
از آب های ساحلی خلیج فارس بگذرد.

*شهرداری میگه برای ورودی مهرشهر 
 پول نداره خب حضرات برین دنبال پول. 
مگه باید پول آماده باشه تا شما فقط 
 زحمت خرج کردن آن را داشته باشید. برید

تهران رایزنی کنید با وزیر و معاون وزیر 
جلسه بگذارید. برای پروژه های بزرگ 
باید تلاش کرد و به دنبال سرمایه گذار 

جدید و پای کار رفت. 

*بازار خودرو مجدد تحت تاثیر رشد نرخ 
دلار در کشور ملتهب شده است. این 

دلار با این مردم چه می کنه.

*این مرغداری ها و گلخانه هایی که 
 تو این سرما دچار خسارت شدند باید 
 چکار کنند؟  راهی برای جبران خسارتشون

مشخص شده؟ 

*برخی از تصمیات نوبره. ادارات ساعت 
ها  بچه  اما  باشن  سرکار  باید   9:30
ساعت 7:30 صبح. این چه تصمیمه 

آخه؟ واقعا کارشناسی شده است؟

*الان که همه دارند از شهرداری انتقاد 
 می کنند اما کسی نمیگه آیا برای تعویض
 یک آیلند هم باید شورا نظر بده؟ اینجوری

که دیگه شهرداری وجود نداره و خود 
اعضای شهر بیاین کارهارو انجام بدهند. 

شورا نباید در اجرا دخالت کنه.

 *والا من هرچی میگردم که ببینم فلان 
نماینده برای پیگیری حق مردم شهرش 
کاری کرده چیزی نمی بینیم و برعکس 
نماینده یک شهر دیگه همش به دنبال 
منافع شهر خودش و حتی استان پیش 

قدم میشه. چرا باید اینجور باشه؟

*گزارش خوبتون رو درباره پارک آزادی 
و صیاد خوندم. ولی چه فایده که مثل 
 همین گزارش رو چند سال پیش هم کار 
کردید. گویا کسی به نظر مردم اهمیتی 

نمیده و شما هم فقط تکرار می کنید.

*الان چند وقتیه که سرعت اینترنت 
 خانگی تو بیرجند افتضاحه و کسی هم 
پیگیر این موضوع نیست. اگر اغتشاشات 
تمام شده چرا سرعت مثل قبل نمیشه؟ 
احیانا حق  داریم میدیدم  ما  پولی که 

الناس نیست؟

*خواهشا این هشدار رو منتشر کنید که 
هر نوع تماس تلفنی یا مراجعه حضوری 
بیمه سلامت  به عنوان کارمند  افراد، 
خدمات  برای  مردم  از  پول  گرفتن  و 
کلاهبرداریه. متاسفانه چند مورد در این 

خصوص در استان داشتیم.

* دم مسئولین استان ما گرم که همه 
چی رو برای مردم محدود می کنند. 
اصلا در خراسان رضوی براشون مهم 
سخت  ما  مسئولین  کار  اسم  نیست 

گیریه و یا کار اونا مردمداریه.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

درختان شهرمان را
نابود نکنید

 سلام. هر سال ، بدتر از پارسال به جان
 درختان می افتیم.یک بار چند هکتار درخت
زمین های ارتش باد هوا می شود، باز 
سرت را برمی گردانی ، شوکت آباد را 
 اینچنین می بینی.حالا هم که هنر جدید ، 
کردند.  قطع  گویا  هم  صیاد  درختان 
عزیزان این درختان مثل درختان حاشیه 
مغازه ها نیست که بگوییم مغازه دار 
کاشته به اقلیم ما نمی خورد. سال ها 
این درختان کاشته شده و قد کشیده اما 
یک شبه چشم روی هم می گذاری 
می بینی هیچ اثری ازش نیست. حیف 
اون آبی که چند سال پای این درختان 
داره  معنی  چه  اصلا  ریختیم،نیست؟ 
درختی که خود شهرداری کاشته قطع 
بشه و یا به گفته مسئولان شهرداری 
فقط جمع آوری بشه؟ نمیشد با همین 
درختان منظر جدیدی رو ایجاد کنیم؟ 
کار حتما باید با قطع درختان انجام می 
شد. واقعا آدم نمی دونه چی بگه. به 
نظرم درختان تو بیرجند مظلوم و غریبن 
درختان  این  به  قدرتشون  تنها  گویا 
میرسه که هر ازگاهی باید قطع اونها رو 
از رسانه ها بخونیم. ترسم این است که 
 چند سال دیگر پارک صیاد هم نابود تر 
از  بیش  و خاک،  فعلی شود  از وضع 
دوستان  هایمان.  ریه  میهمان   پیش 
مسئول نکنید، برخی ها انگار با درخت 
دارد  جان  هم  درخت  دارند،   مشکل 
 و ما به عنوان شهروند حق داریم در شهرمان

چند درخت ببینیم. وای از آینده...

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

افزایش ۴۲ درصدی 
کمک های مردم

 استان به نیازمندان

مردمی  مشارکت های  توسعه  معاون 
کمیته امداد خراسان جنوبی گفت: در 9 
ماهه نخست امسال مجموع کمک های 
مردم خراسان جنوبی به نیازمندان ۴۲ 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
لطفی  عبدالرحیم  است.  داشته  رشد 
در  کرد:  اظهار  شبستان  با  گفتگو  در 
9 ماهه امسال بالغ بر ۱۶7 میلیارد و 
3۸۴ میلیون تومان توسط کمیته امداد 
و مراکز نیکوکاری درسطح استان در 
غیرنقدی  و  نقدی  کمک های  قالب 
برای کمک به نیازمندان تحت حمایت 
توسعه  است.معاون  شده  آوری  جمع 
امداد  کمیته  مردمی  مشارکت های 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه در 9 
ماهه سال گذشته ۱۱۸ میلیارد و ۱73 

میلیون تومان کمک نقدی و غیرنقدی 
توسط امداد و مراکز جمع آوری شده 
بود، خاطر نشان کرد: در این مدت در 
سال جاری مجموع کمک های مردمی 
استان ۴۲ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل رشد داشته است. وی در ادامه 
تصریح کرد: در این مدت 90 میلیارد 
و صد میلیون تومان معادل ۵۴ درصد 
توسط امداد و 77 میلیارد و ۲7۲ میلیون 
تومان معادل ۴۶ درصد توسط مراکز 
نیکوکاری جمع آوری شده است. لطفی 
با بیان اینکه این کمک های مردمی در 
قالب صدقات، اکرام ایتام و محسنین، 
مبتنی بر نیاز، زکات و قرض الحسنه 
بوده است، گفت: بیشترین کمک های 
نیکوکاران  و  خیران  توسط  شده  اهدا 
مبتنی  کمک های  و  اکرام  به  مربوط 
برنیاز بوده است.وی بیان کرد: با توجه 
به نزدیک بودن ماه مبارک رمضان در 
پایان سال جاری از ابتدای بهمن ماه 
ادارات و مراکز نیکوکاری آماده دریافت 
هم  غیرنقدی  و  نقدی  کمک های 
در خصوص جشن  عزیز  استانی های 
نیکوکاری هستند، همچنین پایگاه های 
ثابت و سیار نیز در نیمه دوم اسفند ماه 
برپا و سایر برنامه ها در این زمینه متعاقبا 

اعلام خواهد شد.

خبر خوب

مرکز استان؛قربانی یک دعوا
تقاطع  ایجاد  سر  بر  دعوا  آبادی-  مهدی 
هم سطح، بازگشایی یک معبر، ایجاد یک 
بوستان جدید و... نیست. دعوا بر سر یک 
آیلند بلوار است. شاید اگر این مطلب را در 
یک کلان شهر مطرح کنید، به شما بخندند، 
حرف تان را جدی نگیرند و فکر کنند که 
دروغ می گویید اما همه شما می دانید دعوای 
این روزهای شورای شهر با شهرداری بر سر 
که  موضوعی  است.  مدرس  خیابان  آیلند 
هیچکس تا همین چند وقت پیش فکر نمی 
کرد متولیان شهری مرکز استان خراسان 
جنوبی آنقدر سطح کاریشان پایین بیاید که 
به جای درگیری بر سر مسائل مهم شهری، 

درگیر تعویض آیلند یک خیابان شوند. 

ماجرا از کجا شروع شد؟ 
شهرداری بیرجند در یک اقدام تعجب برانگیز 
دست به تغییر و تحول در چند خیابان اصلی 
شهر و به ویژه آیلندهای خیابان مدرس زد 
که بلافاصله با مخالفت رئیس شورای شهر 
بیرجند مواجه شد. حسنی صفت در نامه ای 
عدم تصویب عملیات عمرانی در وسط خیابان 
شهردار  به  را  شهر  شورای  توسط  مدرس 
مُرّ  مخالف  را  بهترین  اقدام  این  و  گوشزد 
صریح قانون دانست. پس از آن نیز نامه ای 
از فرماندار بیرجند فاضلی فر در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد که به علت عدم استاندارد 
بودن تیربرق های تهیه شده توسط شهرداری 
و عدم تایید شورای ترافیک شهرستان مبنی 
بر تغییر عرض آیلند مدرس از 30 به ۵۵ سانتی 
متر، خواستار تغییر فوری عملیات عمرانی در 
خیابان مدرس شد. پس از این واکنش ها، 
افکار عمومی و  بین  انتقادات در  از  موجی 
به ویژه فعالان شبکه های مجازی از این 
بیرجند، فضای عمومی  تصمیم شهرداری 
شهر را در برگرفت و آرام آرام مرکز استان 
انتقادات  دوباره  و  بحران شهری شد  دچار 
رسید. اوج  به  و شورای شهر  از شهرداری 

دعواهای کودکانه
یکی از شهروندان در گفتگو با خبرنگار آوا 
با بیان اینکه از بحران اخیر دچار شکه شده 

باید درگیر  استان  واقعا مرکز  است، گفت: 
چنین مسائل پیش پا افتاده ای باشد؟ پویانفر 
افزود: اختلافات شهردار با اعضای شورای 
است  درآمده  ای  کودکانه  حالت  به  شهر 
که اصلا در شان مرکز استان نیست. وی 
با طرح این پرسش که چرا اختلاف به این 
کوچکی در این سطح به نمایش گذاشته می 
شود، بیان کرد: به راحتی و با یک جلسه این 
مشکل قابل حل بود اما با رفتارهای کودکانه 
این اختلاف به سطح عموم کشیده شد و 
ناخواسته بیرجند را با یک بحران شهری روبه 
رو کرد. پویانفر اضافه کرد: تهیه تیربرق های 
غیر استاندارد نیز از آن مواردی است که آدم را 
متعجب می کند، مگر شهرداری قبل از تهیه 
این تیربرق ها نباید از استاندارد بودن یا نبودن 
آن اطلاع کسب کند؟ به گفته این شهروند 
موضوع آیلند خیابان مدرس فقط یک مورد از 
اختلافات شهردار با اعضای شورای شهر می 
باشد و در سایر پروژه ها نیز دو دستگی بین 

آنها به طور کامل مشخص است.

مسئله خیلی بزرگتر
 از تغییرآیلندهاست 

 یکی دیگر از شهروندان با اشاره به نامه های
رئیس شورای شهر و فرماندار بیرجند گفت: 
از شورای شهر و شورای  باید  اگر شهردار 
چرا  گرفت،  می  مجوز  ترافیک شهرستان 
این کار را انجام نداد ؟ احمدی با بیان اینکه 

مسئله خیلی بزرگ تر از تعویض آیلند یک 
خیابان است، اظهار کرد: آنچه در این مدت 
بیرجند  و شهردار  اعضای شورای شهر  از 
دیدیم به نوعی لجبازی دو طرف است که 
گویا هرکدام، طرف دیگر را اساسا قبول ندارد. 
دو  مدت  این  در  کرد:  اضافه  این شهروند 
بار شهردار توسط برخی از اعضای شورای 
شهر به استیضاح کشیده شد. اگر دلایل این 
استیضاح ها که به نارضایتی مردم هم ربط 

دارد منطقی است، چرا رای نیاورد و حامیان 
 وضع موجود دقیقا از چه چیزی دفاع می کنند.
مسائلی  چنین  وجود  کرد:  اضافه  احمدی 
کاملا نشان از بحران در مدیریت شهری 
بیرجند است که نه شورا و نه شهردار توانایی 

اداره شهر را ندارند. 

از شورا  باید  برای هر کاری  مگر 
اجازه گرفت؟

متفاوتی  نظر  شهروندان  از  دیگر  یکی 
نسبت به دیگر شهروندان داشت. عباسی 
درباره  آوا  خبرنگار  سوال  به  پاسخ  در 
برای  باید  مگر  عملکرد شهرداری گفت: 
هر کار کوچکی از شورا اجازه گرفت؟ وی 

اضافه کرد: برخی از کارها در حوزه اجرایی 
قلمداد می شود و نیازی نیست که برای 
آن از شورا مجوز گرفت اگر این روال باشد 
اعضای شورا خودشان شهر را اداره کنند. 
عباسی با بیان اینکه متاسفانه انتقادات غیر 
منصفانه ای از شهرداری می شود، تصریح 
شهردار  انتخاب  اول  روز  همان  از  کرد: 
روا  ایشان  به  نسبت  هایی  هجمه  جدید 
اعضای  برخی  از  با گلایه  داده شد. وی 
شورای ششم بیرجند، عنوان کرد: انتقادات 
جدی به عملکرد شهردار است اما چوب 
لای چرخ کسی گذاشتن که هنر نیست، 
برخی از اعضا شبانه روز در حال تخریب 
اینکه  بیان  با  عباسی  هستند.  شهرداری 
درگیری  و  دعوا  سمت  به  بیرجند  نباید 
حرکت کند، اضافه کرد: باید همه اعضای 
شورای شهر و شهرداری برای خدمت به 
منافع مردم تلاش کنند و اختلافات داخلی 
خودشان را به راحتی به میان مردم نیاورند.  

آیلند خیابان مدرس
 اولویت شهرداری بود؟ 

یکی دیگر از شهروندان نیز با طرح این پرسش 
که آیا تعویض آیلند مدرس اولویت شهرداری 
بود، گفت: چرا وقتی آیلندهای این خیابان نیاز 
به تغییر نداشت، شهرداری باید آن را تخریب 
کند؟ محسنی با بیان اینکه شهرداری مگر 
از کیسه خلیفه می بخشد که اینقدر راحت 

آیا  زند، اضافه کرد:  به تخریب می  دست 
شهرداری جوابگوی هدررفت بیت المال در 
این موضوع خواهد بود؟ وی افزود: به نظر 
می رسد شهرداری در اولویت بندی پروژه 
های شهری دچار اشتباه شده و شاید چون 
 توان اجرایی مناسبی برای مسائل مهم تر 
بیرجند ندارد، به این کارهای کوچک اقدام 
می کند. وی به نوعی حرف حساب می زند. 
به گفته این شهروند دلیل عمده این رفتارها 

به خاطر اختلافات بین اعضای شورای شهر 
بیرجند است که از همان روزهای اول شورای 

ششم به سطح مردم کشیده شده است. 

به کارهای روزمره، پروژه نگوییم
یک کارشناس حوز عمران و مسکن نیز در 
گفتگو با آوا گفت: به طور کلی شهرداری 
ها بر اساس برنامه و بودجه مصوب شورای 
شهر باید در حوزه های گوناگون به فعالیت 
بپردازند. موسوی، با بیان اینکه  برخی پروژه 
ها به مجوز شورای شهر نیاز دارد، ادامه داد: 
اگر شهرداری فعالیتی خارج از برنامه مصوب 
داشته باشد، در آخر سال و با ارائه متمم بودجه 
شهرداری قادر به انجام آن خواهد بود. وی 

در این گفتگو یک استثنا نیز برای مخاطبان 
روزنامه بیان می کند. به گفته موسوی، اگر 
شهرداری در حال احداث بلواری به بزرگی 
بلوار پیامبر اعظم )ص( می بود، آنوقت نیاز 
به کسب مجوز از سوی شورای شهر نمی 
داشت، اما وقتی اسم این کارها را پروژه می 
 نامند، باید از شورای شهر مجوز کسب کنند .
باید  اینکه پروژه های شهری  بیان  با  وی 
اولویت  بر اساس بودجه محدود شهرداری 
بندی شود، بیان کرد: با این بودجه محدود 
باید مسائل مهم شهری در دستور کار قرار 
مدرس  خیابان  آیلند  تعویض  آیا  اما  گیرد، 
اولویت شهرداری بیرجند بود؟ این کاشناس با 
بیان اینکه متاسفانه شهرداری دچار روزمرگی 
شده است، گفت: احداث سرویس بهداشتی، 
ساخت یک راستگرد، تعویض آیلند و... اصلا 
در حد این نیست که آن را پروژه نام گذاری 
کنیم. به گفته وی، این رویه در این چند سال 
در بیرجند در حال انجام است که موضوعات 
پیش پاافتاده از نظر مسئولان شهری، پروژه 
نام دارد. موسوی عنوان کرد: حتی پرداختن 
به موضوع آیلند در شان شهروندان و رسانه 
ها نیست و نباید آنها نیز دچار این روزمرگی 
شوند. وی با اشاره به تعریف آکادمیک پروژه 
شهری، تصریح کرد: پروژه از نظر متخصصان 
یک تقاطع همسطح، احداث ایستگاه های 
نقاط  رفع  معبر،  بازگشایی  نشانی،  آتش 

ترافیکی، توسعه فضای سبز و... می باشد. 

دعوا برسر مشکلات مردم نیست
اعضای  رفتار  از  شدید  انتقاد  با  موسوی 
شورای شهر بیرجند، گفت: دعوا اکنون بر 
سر مسائل و مشکلات اساسی مردم نیست 
و اعضای شورای با یکدیگر لجبازی دارند. 
وی به موضوع آیلند خیابان مدرس اشاره و 
بیان کرد: آیا تعویض آیلندهایی که چند سال 
از عمرشان نمی گذشت، تضییع بیت المال 
نبود؟ موسوی اضافه کرد: آیلند خیابان مدرس 

حداقل تا ۱0 سال دیگر نیز کارایی داشت و 
اصلا نباید شهرداری به این حوزه ورود می 
کرد. به گفته وی، وقتی در مرکز استان، پروژه 
مهمی تعریف نشود، آقابان مجبور می شوند 
به سمت تغییر آیلندهای خیابان بروند. این 
کارشناس حوزه مسکن و شهرسازی اضافه 
کرد: مدیران میانی شهرداری بیرجند باید تا 
عید نوروز درگیر این موضوع کوچک باشند 
و وقت و انرژی آنها گرفته می شود و دیگر 
توانایی پرداختن به موضوعات و مسائل مهم 

شهری را ندارند. 

دعوا نه، اما اختلاف بله
عضو شورای شهر بیرجند نیز در گفتگو با آوا با 
بیان اینکه بحث نظارت بر عملکرد شهرداری 
در دوره ششم شورای شهر از اهمیت زیادی 
سرزده  بازدیدهای  گفت:  است،  برخوردار 
بسیاری توسط اعضای شورا از سازمان های 
زیر مجموعه شهرداری در این دوره انجام 
گرفته است. سروری، با بیان اینکه اختلافات 
در همه جا وجود دارد، افزود: اینکه ما اسم 
اختلاف را دعوا بگذاریم، درست نیست و این 
اختلافات نیز طبیعی است. وی با بیان اینکه 
بیرجند را باید به عنوان مرکز استان به طور 
ویژه نگاه کرد، بیان نمود: مردم از ما انتظار 
تحول شهری را دارند و نباید شهرداری فقط 

درگیر آسفالت چند خیابان و آیلند باشد. 

تغییری در خیابان 
مدرس دیده اید؟ 

دنبال  به  باید  شهرداری  افزود:  سروری 
پروژه های کلان شهری برود و نباید عدم 
توانایی مالی را بهانه کند، بلکه بایستی با 
تلاش و رایزنی به دنبال منابع مالی پایدار 
حرکت کند. وی با بیان اینکه باید در حوزه 
شهرسازی تفکر مناسبی را انتخاب کنیم، 
تصریح کرد: می بایست بر اساس اولویت 
های شهر بیرجند پروژه های خودمان را 
تعریف کنیم. وی با انتقاد از برخی پروژه 
چه  توحید  پارک  گفت:  شهری،  های 
مشکلی دارد که دوباره برای آن باید هزینه 
را صرف  مبلغ  این  نبود  بهتر  آیا  و  کنیم 
کارهای مهم تری کنیم؟ وی ترمیم سر در 
بازار مرکزی بیرجند را کار خوب دانست اما 
گفت: اکنون این پروژه اولویت شهر نبود و 
به نظرم نباید انجام می گرفت. وی با اشاره 
به تعویض آیلندهای خیابان مدرس، گفت: 
آیا شما به عنوان شهروند بیرجندی تغییری 
در شکل و شمایل بلوار می بینید؟ حتی با 
توجه به نظر کارشناسان سنگ های قدیمی 
به مراتب از سنگ های جدید به کار گرفته 

شده، بهتر بود. 

دچار روزمرگی شده ایم 
بین  اختلاف  موضوع  به  دوباره  سروری 
اعضای شورای شهر پرداخت و گفت: ما در 
شورا دعوا با هیچ گروهی و فرد خاصی نداریم 

و همه کارهای ما بر اساس منافع شهروندان 
در شورای شهر 9  کرد:  اضافه  وی  است. 
با فکر و تفکرهای گوناگون حضور  عضو 
دارند که اختلافات موجود طبیعی جلوه می 
کند. وی با بیان اینکه برای ورودی مهرشهر 
طرحی تهیه شد، گفت: اما شهرداری به بهانه 
اینکه منابع مالی ندارد به این طرح توجه ای 
نکرد، در حالی که اساسا شهرداری باید به 
سمت درآمدزدایی حرکت کند. وی ادامه داد: 
ما دچاز روزمرگی شده ایم، اما تمام تلاش 
خودمان در شورای ششم برای جلوگیری از 

این روند انجام خواهیم داد. 

قول کمک استانداری محقق نشد
عضو دیگر شورای شهر بیرجند نیز درباره 
اجرایی نشدن پروژه های بزرگ در بیرجند، 
گفت: زمانی که شهرداری درآمد زیادی ندارد 
نباید انتظار پروژه بزرگی از این سازمان داشته 
باشیم. فروزانفر اضافه کرد: برخی از ادارات 
در ارتباط با پروژه های بزرگ مانند احداث 
تقاطع غیر همسطح  قول هایی دادند که 
تاکنون اجرایی نشده است. وی با بیان اینکه 
پایدار  درآمدهای  سمت  به  باید  شهرداری 
حرکت کند، تصریح کرد: شهرداری بایستی 
به سمت پروژه های درآمدزا و آوردن سرمایه 
شهر  شورای  عضو  این  کند.  اقدام  گذار 
بیرجند در خصوص مجوز شهرداری برای 
تعویض آیلند خیابان مدرس هم بیان کرد: 
در شورای ترافیک استان مجوز این کار را بعد 
از اجرایی شدن، اخذ کردند، گویا که می دانند 

تصمیمات شان اجرایی می شود.

ورود استانداری به ماجرا
در این میان و پس از افزایش بحث ها و 
خصوصا ایجاد دودستگی در شورای شهر ، 
کار به استانداری هم رسید. معاون هماهنگی 
در  جنوبی  خراسان  استاندار  عمرانی  امور 
استان  ترافیک  هماهنگی  نشست شورای 
جمله  از  شهری  معابر  بهسازی  گفت: 
تغییر آیلند خیابان مدرس براساس نظرات 
کارشناسی کمیته فنی و پلیس راهور بوده 
شوراها  مصوبات  افزود:  زاده  عباس  است. 
باید طبق قانون اجرا شود، اما شورای شهر 
حق دخالت در امور اجرایی شهرداری را ندارد. 
شهر  شورای  مصوبات  تمامی  گفت:  وی 
موشکافانه بررسی می شود و اگر تشخیص 
دادیم که شورای شهر در امور اجرایی قصد 
معاون  شد.  خواهد  پیگیری  دارد،  دخالت 
استاندار خراسان جنوبی اضافه کرد: اولویت 
بازگشایی خیابان ها ارتباطی با شورای شهر 
ندارد بلکه تشخیص با کارشناسان شهرداری 
است. وی گفت: تصویب بودجه شهرداری 
از جمله وظایف شورای اسلامی شهر است 
بررسی  را  بودجه  دقیق  طور  به  امسال  و 
خواهیم کرد. عباس زاده افزود: البته شورای 
شهر می تواند ناظر بر عملکرد شهرداری باشد 
اما اعضای شورای شهر بیرجند درخصوص 
دیگری  نظرات  مدیریت،  و  وظایف  شرح 
داشته و تصور می کنند به همه جزئیات امور 

باید تسلط داشته باشند.

اصلاح معابر شهری
با هدف منفعت مردم است

گفت:  ارتباط  این  در  نیز  بیرجند  شهردار 
معابر  اصلاح  پروژه های  برخی  اجرای 
است  ضرورت هایی  به  توجه  با  شهری 
که منفعت شهر و شهروندان را به دنبال 
ایرادات،  به  توجه  با  افزود:  بهترین  دارد. 
وجود  که  غیراستاندارد  مسایل  و  کاستی 
و  نوسازی  موضوع  به  شهرداری  داشت، 
پیدا  ورود  شهر  عمومی  معابر  بهسازی 
و  زیباسازی  کرد:  اضافه  وی  است.  کرده 
از دیگر اهداف شهرداری  مبلمان شهری 
در پیشبرد طرح ها و پروژه هاست، به طوری 
که از آخرین بهسازی برخی معابر از جمله 
خیابان مدرس بیش از ۱۵ سال می گذرد 
و این معابر نیازمند بازسازی است. بهترین 
افزود: اگرچه برخی از سلایق ممکن است با 
اجرای مصوبات متفاوت باشد، اما شهرداری 
مکلف به اجرای قانون بوده و باید براساس 
ببرد. وی  پیش  را  اقدامات  علمی  نظرات 
ابراز امیدواری کرد: با همراهی استانداری 
و ارتش بتوان مشکل خیابان ارتش را برای 
همیشه حل کرد و مردم شهر طمع شیرین 

خدمت را بچشند.

وقتی مردم از وضعیت شورا و شهرداری ناراضی اند



فناوری اطلاعات

نخستین مسجد
 چاپ سه بعدی شده جهان

نخستین مسجد چاپ سه بعدی شده در جهان 
های  فعالیت  و  اسلامی  امور  دپارتمان  توسط 

خیریه دبی  در کشور امارات ساخته خواهد شد. 
تکمیل روند چاپ سه بعدی سازه ساختمان حدود 
چهار ماه طول خواهد کشید و 12 ماه دیگر نیز 
برای تجهیز کامل آن با امکانات مناسب زمان 
نیاز خواهد بود. این مسجد با مساحت 2000 متر 
مربع قرار است در یکی از قدیمی ترین محله های 
امارات به نام بر دبی ساخته شود و پیش بینی می 
شود در سال 2025 میزبان 600 نمازگزار باشد. سه 
کارگر کار با چاپگر سه بعدی را بر عهده خواهند 
داشت که می تواند با سرعت چاپ دو متر مربع 
در هر ساعت کار کند.ترکیبی از مواد خام و بتن با 
دقت آماده شده برای ساخت این مسجد استفاده 
خواهد شد.به گفته الشیبانی، مدیر بخش مهندسی 
دپارتمان امور اسلامی و فعالیت های خیریه دبی، 
فناوری ساختمان سه بعدی پایداری بیشتری به 
این مسجد می بخشد. استفاده از چاپ سه بعدی 
ضایعات مصالح ساختمانی را کاهش خواهد داد 
و گزینه ای دوستدار محیط زیست است.الشیبانی 
اشاره داشته است که هزینه ساخت این مسجد 
با استفاده از فناوری چاپ سه بعدی 30 درصد 
بیشتر از روش عادی است زیرا نخستین نمونه در 
جهان محسوب می شود. انتخاب ساخت مسجد 
با استفاده از فناوری چاپ سه بعدی هم راستا با 
برنامه های بلندپروازانه دبی برای تبدیل شدن به 
یک مرکز پیشرو در فناوری تا سال 2030 است.

“راهبرد چاپ سه بعدی دبی” ابتکاری بود که 
در سال 2016 توسط شیخ محمد بن راشد آل 
مکتوم، حاکم دبی آغاز شد تا این شهر را به 
یک هاب اصلی فناوری تبدیل کند.امیر دبی در 
پشتیبانی از هدف خود و برای حصول اطمینان 
از اینکه 25 درصد از کل ساختمان های آینده 
در این شهر چاپ سه بعدی شده اند، حکمی را 
برای استفاده از فناوری چاپ سه بعدی در صنعت 
ساخت و ساز صادر کرد. این اقدام موجب شد 
پیشرفته  فناوری  تولیدکنندگان  از  بسیاری  تا 
ساختمان سازی از سراسر جهان محصولات خود 
را به دبی ارسال کرده و از آنها برای ساخت سازه 

های آزمایشی استفاده کنند.

عوارض مصرف زیاد برنج 

برنج حاوی کربوهیدرات هایی است که در واقع 
برابر با داشتن قند است. بنابراین مصرف مکرر 
برنج در مقادیر زیاد می تواند باعث ایجاد بیماری 
دیس شود. برنج زمانی که به صورت زیاد مصرف 

شود، جذب مواد مغذی حیاتی مانند روی را کاهش 
می دهد برنج پخته حاوی کالری بالایی است و به 
همین دلیل مصرف برنج می تواند وزن را افزایش 
دهد. برای اینکه وزن خود را کنترل کنید، برنج را 

در مقادیر متوسط مصرف کنید.

تفاوت آلزایمر با فراموشی چیست؟ 

فراموشی بیماری است که محدودیت سنی ندارد 
و در هر زمان می تواند بروز کند. عوامل خاصی 
مانند زوال عقل، ضربه به سر، سکته مغزی و 
آلزایمر  هستند.  وضعیت  این  مسئول  تصادف 

یک بیماری کاملا متفاوت است و اغلب از سن 
65 سالگی به بعد افراد را درگیر می کند. در واقع 
شایع ترین نوع زوال عقل در افراد مسن است که 
هم بر سلامت جسمی و هم سلامت روحی 

بیمار تأثیر می گذارد.

کاهش کلسترول با مصرف کرفس

کرفس را می توانید در رژیم غذایی خود قرار دهید 
چرا که دارای فیبر می باشد، فیبر موجود در کرفس 
باعث می شود که کلسترول کاهش پیدا کند. طبق 
تحقیقات انجام شده ثابت شده است کرفش باعث 

کاهش میزان کلسترول و تری گلیسیرید خون را 
کاهش می دهد، همچنین باعث افزایش سطح 
کلسترول خوب خون می شود. اگر می خواهید 
سالم بمانید کرفس مصرف کنید. کرفس در 

لاغری نیز نقش دارد.

موز سرشار از پتاسیم است

موز سرشار از پتاسیم و منیزیم است. پتاسیم و 
منیزیم به عنوان دو نوع الکترولیت در بدن عمل 
تعادل  مدیریت  برای  مثبتی  نقش  و  می کند 
مایعات در بدن دارد. به همین دلیل هم اگر قبل 

یا بعد از فعالیت های ورزشی در روزهای سرد سال، 
یک عدد موز مصرف کنید، کمتر دچار دردهای 
عضلانی خواهید شد. مصرف موز با بازسازی 
عضلات بعد از ورزش کردن و کمک رسانی به 

تقویت عضلات، رابطه مستقیمی دارد.

اطلاعات خاصی در مورد عوارض جانبی کاکوتی در دست نیست. اما به طور کلی، هر فردی ممکن است به برخی 
گیاهان و ادویه ها حساسیت داشته باشد. این حساسیت ابتدا باید توسط خود فرد و در درجه دوم توسط پزشک 
تشخیص داده شود. چنین واکنش های آلرژیکی معمولا عوارض مزمن یا حاد ایجاد نمی کند و پس از شناسایی 
گیاه حساسیت زا و حذف آن از رژیم غذایی، عوارض مربوط به آلرژی نیز برطرف می شود. با این وجود هیچ شرکت 
یا محصولی نمی تواند از قبل از واکنش های آلرژیک بدن هر فرد آگاه باشد. ناسازگاری بدن با یک یا چند گیاه 
خاص به ندرت رخ می دهد، اما مصرف کنندگان ممکن است به هر حال با آن مواجه شوند. مصرف گیاه نباید به 

صورت زیاد و مداوم باشد و بهتر است پس از هر 6 روز مصرف مداوم ، یک روز از مصرف دارو خودداري  شود.

اگر کمردرد  دارید، استراحت نکنید!

سوم رجب ، سالروز شهادت حضرت امام علی النقی)ع( 
است. )ص(  اسلام  گرامی  رسول  پاک  نوادگان   از 

نزدیک  در  قمری  هجری  سال 212  حضرت  آن 
شهر مدینه به دنیا آمدند و تحت راهنمایی های پدر 
گرفتند. قرار  السلام(  )علیه  جواد  امام  بزرگوارشان 

و  امامت  دار  عهده  پدرشان،  رحلت  از  بعد  ایشان 
رهبری جامعه اسلامی شدند.یکی از القاب مشهور 
امام علی النقی )ع( »هادی« به معنای هدایت کننده 
است.امام هادی )ع( در معرفی سیمای تابناک اسلام 

راستین تلاش بسیار کردند. یکی از کارهای مهم 
امام هادی )ع( حفظ خطّ فکری و فرهنگی تشیُّع و 
جلوگیری از القائات مخالفان بود. این کار نیاز به تربیت 
شاگردان برجسته و تشکیل حوزه علمیه و تدریس فقه 
و عقاید اصول اسلامی داشت که در عصر امام علی 
النقی )ع( نیز ادامه یافت. آن حضرت شاگردان برجسته 
ای همچون عبدالعظیم حسنی، ابن سِکیّت اهوازی، 
ابوهاشم جعفری و جعفر بن  اسماعیل بن مهران، 
سهیل را تربیت کردند و حوزه علمی فعال و پرتلاشی 

به وجود آوردند.آن امام بزرگوار، در تحکیم و استواری 
فقه و عقاید و فرهنگ تشیُّع، همت جدی داشتند و 
کتبی نیز در این زمینه از قبیل: رساله ای در ردّ جَبر و 
 تفویض، رساله ای در اثبات عدل و المنزلهُ بین المنزِلتَین

 و رساله ای در احکام دین نگاشتند. همچنین حضرت 
امام علی النقی )ع( برای معرفی سیمای اسلامِ راستین، 
جلساتی را برای بحث پیرامون مسائل مختلف عقیدتی، 
فکری و اجتماعی برگزار می کرد و در این جلسات به 

سئوالات و شبهاتِ مطرح شده پاسخ می دادند.

امام هادی)علیه السلام(؛ مظهر علم و سخاوت و پرچمدار مبارزه 

یاد یاران 
شهید غلامرضا نوروزی ثانی         نام پدر:محمدعلی           شهرستان:طبس

از بازاریان مي خواهم که بازار سیاه و احتکار درست نکنند و دست به گران فروشي نزنند و 
مشکلات را به پاي اسلام نگذارند زیرا اسلام به ذات خود مشکلی ندارد. چهار شنبه  5 بهمن   1۴01 * شماره  53۹۸

روستای نایبند ماسوله کویر4

روستای منحصربه فرد نایبند که در فهرست آثار 
ملی ایران به ثبت رسیده است، در کویر لوت 
آن، هیچ  کیلومتری  تا شعاع 200  و  دارد  قرار 
آبادی وجود ندارد. روستای نایبند به عنوان یکی 
از جاهای دیدنی طبس، در دهستان کویر واقع 
شده است. منطقه نایبند در سرزمینی کویری واقع 
شده؛ گرچه وجود کوه های علی آباد، آب شلمه و 
کوه نایبند، اینجا را به منطقه ای کوهستانی تبدیل 

کرده  است. این کوه ها حدود 2,500 متر نسبت به 
کویر لوت اختلاف ارتفاع دارد که نایبند با 3,050 
متر ارتفاع مرتفع ترین آن ها به حساب می آید. 
روستای نایبند از جاهای دیدنی خراسان جنوبی 
است و در جنوب شهرستان طبس و در کنار 
جاده طبس-راور قرار دارد. این روستا مشرف به 
کویر لوت و در دامنه کوهستان است و از توابع 
بخش دیهوک در دهستان کویر به حساب می آید. 
برای دسترسی به روستای نایبند باید به جنوب 
شهر طبس بروید و وارد جاده طبس- راور شوید 
و پس از کریت، دیهوک و زنوغان، با تابلوهای 
نایبند مواجه می شوید که اگر طبق تابلوها به مسیر 
خود ادامه دهید، تابلوی خروجی روستای نایبند را 
خواهید دید. روستای نایبند حدودا 210 کیلومتر 
با شهر طبس فاصله دارد؛ روستایی در دل کویر 
که فکرش را هم نمی کنید مملو از نخلستان ، باغ  
مرکبات و کشتزارهای گندم و جو باشد. از آنجا 
که مسیر طبس به نایبند حدود سه ساعت طول 
می کشد و ممکن است رانندگی تا حدودی برایتان 
خسته کننده باشد؛ ترجیحا شب را در نایبند بمانید 
و خستگی  در کنید. نایبند سابقه ای تاریخی دارد 
که قرارگیری آن در مجاورت مسیر کاروان رو، 
وجود منابع آب، موقعیت سوق الجیشی روستا، 
آن  به شکل گیری  منجر  زمین های حاصل خیز 
شده  است. در مستندات و کتب تاریخی، از نایبند 
به عنوان استراحتگاه و مأمنی در حاشیه کویر اسم 
برده شده است. به عنوان مثال، در کتاب کویرهای 
شهیر  کویرشناس  هیدن،  سون  نوشته  ایران 
سوئدی، درباره نایبند آمده است: روستای نایبند 
با بیش از 1000 سال قدمت، از معماری خاصی 
شبیه به خانه های ماسوله برخوردار است؛ به طوری 
که تقریبا مرز مشخصی بین آن ها دیده نمی شود.

گردشگری  دیالوگ ماندگار
از همان جایی که هستید، شروع کنید. از آن چیزی که دارید استفاده 

کنید. آنچه می توانید را انجام بدهید. 
)آرتور اش(

عوارض جانبی کاکوتی

اگر دچار کمردرد شدید دو هفته فعالیت های خود را کاهش داده و سعی کنید هر چه زودتر به فعالیت قبلی خود 
بازگردید و نوع نگاهتان به درد این باشد که بالاخره تقریباً همه  افراد در زندگی دچار این عارضه می شوند و عمدتاً 
در چند هفته سلامتی خود را به دست می آورند. ازجمله عواملی که باعث کمردرد می شود رانندگی است زیرا به 
علت تکان های زیاد، درد افزایش پیدا می کند؛ پس بهتر است فردی که کمردرد دارد رانندگی خود را محدود کند. 
عامل دیگر در تشدید کمردرد شغل های نوبتی است که فرد در آن دچار کم خوابی می شود؛ زمانی که دچار این 
عرضه می شویم هرچه سریع تر به محل کار برگردیم و کار خود را ادامه دهیم زودتر دردمان کاهش می یابد.  ادامه 

فعالیت های بدنی فرد را به نتیجه مطلوب می رساند.

شماره ۵۳۹۸                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۱۷۶۳۹۵4۲۸
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جدول سودوکو

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی ۱۵
0۹۱۵۵۶۱4۸۸0

 خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی
 و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک

   ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی
یک شرکت راهسازي 

به یک منشي خانم 
 Excel ورد( و( word مسلط

)اکسل( نیازمند است.
0۹۱۵۳۲۲۷۷۳۵ - زرگري

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

خط دائم 
شما را 

خریداریم
 حسیـن راه رو   6161  561  0915

آدرس:  میدان ابوذر 

0915-0912
 مرکز خرید و فروش خط رند

کالای ورزشی المپیک ملائی
 مایحتاج ورزشی شما را تامین کردیم 

آماده همکاری با ارگان های دولتی و خصوصی 
بیرجند - انتهای خیابان معلم - نبش معلم 49    09159620920 )ملائی(    O
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 پروانه اشتغال به کار کاردانی ساختمان )عمران( مجتبی ایوبی با 
کد ملی ۰88۹۳4۱۶۷2 به شماره پروانه اشتغال ۱۰۳4۶- ۱۹-۳۳۰- ۱ 

تاریخ صدور ۱۳8۰/۱۰/۱ به شماره عضویت ۰8۰۳۹- ۳۱۰- ۳۹- ۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری تویوتا تیپ کرونا به نام معصومه 
اسدی با کد ملی ۱8۱۷8۱82۹۵ به شماره پلاک ایران 44  
۷۵4 ط ۶۷ مفقود گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز موتورسیکلت پیشتاز تیپ CG۱2۵  به نام حامد 
امیر آبادی زاده به شماره پلاک ۷۹2  42۶۵۱ با کد ملی 

۰۶4۰۵۶۳4۹۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فردوس 

نظر به دستور مواد یک و سه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه قانون فوق الذکر املاکی که در هیئت مندرج در قانون مذکور مستقر در اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان فردوس مورد رسیدگی و رای آن صادر گردیده برای اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد:
۱- آقای ناصر تعدادی فرزند حبیب نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت 220/65 

مترمربع از پلاک های ۹۷5۸ فرعی و از پلاک ۹۹0۳ فرعی و از پلاک ۱0۷۷0 فرعی از یک اصلی بخش یک 
فردوس خریداری بلاواسطه از مالکیت رسمی شرکت تعاونی مسکن بسیجیان فردوس - محل وقوع ملک: 

فردوس - بلوار کشاورز- خیابان طلائیه 5
2- آقای ناصر تعدادی فرزند حبیب نسبت به ششدانگ یک قطعه محوطه به مساحت 245/66 متر مربع از 

پلاک 4۱۱۱ فرعی از یک اصلی بخش یک فردوس خریداری مع الواسطه از محل مالکیت رسمی محمد علی 
معمارزاده مقدم - محل وقوع ملک: فردوس - خیابان معلم - معلم ۱4

به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی این آگهی نسبت به 
املاک فوق الذکر به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی و در صورتی که اشخاص ذی نفع 
به آرای صادره اعتراضی داشته باشند باید از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک فردوس تحویل دهند و رسید اخذ نمایند. معترضین از تاریخ 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مدت یک ماه باید دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم 
و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نمایند. در اینصورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه می باشد. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض،گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی نیست.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۱/۱۱/۰۵   
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۱/۱۱/2۰    محمود جهانی مهر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک فردوس
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تذکر نماینده مردم نهبندان و سربیشه به وزیر راه

نخعی، رئیس مجمع نمایندگان استان و نماینده مردم شهرستان های نهبندان و سربیشه با اشاره به افزایش آمار کشته ها و زخمی های 
حوادث رانندگی محورهای نهبندان- بیرجند و سربیشه- درح خواستار توجه ویژه و سریع رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، وزیر راه 

و استاندار خراسان جنوبی به تعریض و دوبانده سازی این محورها شد.

وجود کوه خواری و زمین 
خواری در خراسان جنوبی

جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون 
دادگستری خراسان جنوبی از وجود کوه خواری 
و زمین خواری در نقاط مختلف استان خبر 
داد.حجت الاسلام یدا... وحدانی نیا در جلسه 
بررسی وضعیت پنجره واحد زمین در خراسان 
جنوبی گفت: افرادی در استان به خصوص در 
اراضی نزدیک به مرکز خراسان جنوبی اقدام به 
ساخت و سازها و تصرفات غیر مجاز و زمین 
خواری می کنند که از آن به عنوان کوه خواری 
تعبیر می شود. وی با اشاره به اینکه پرونده های 
متعدد کیفری و حقوقی در محاکم استان در 
زمینه زمین خواری، ساخت و سازهای غیر 
مجاز، تجاوز به اراضی ملی، تصرفات غیر قانونی 
و... تشکیل شده است، افزود: با توجه به ایجاد 
دولت الکترونیک و تاکید مقام معظم رهبری 
در  نظارت ها  سازی  به سمت هوشمند  باید 

حوزه های مختلف برویم.

خرید ۲۵ دستگاه ون و اتوبوس 
برای ناوگان شهری بیرجند

ایرنا - رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری بیرجند گفت: ۱۵ دستگاه اتوبوس 
و ۱۰ دستگاه ون جدید برای نوسازی ناوگان 
حمل و نقل درون شهری بیرجند خریداری 
اظهار کرد:  است.سید محمود حسینی  شده 
در حال حاضر ۶۵ دستگاه اتوبوس در خطوط 
شهری و دانشگاه فعال است و ۲۰ دستگاه 
اتوبوس فرسوده از رده خارج داریم. وی با بیان 
اینکه میانگین عمر ناوگان درون شهری بیرجند 
بالای ۱۳ سال است، افزود: ۱۵ دستگاه اتوبوس 
یارانه دولت تخصیص داده  با  درون شهری 
شده که با ورود آنها میانگین عمر این ناوگان 
کاهش می یابد.رئیس سازمان حمل و نقل بار 
و مسافر شهرداری بیرجند گفت: تاکنون سه 
اتوبوس جدید وارد بیرجند شده که دهه فحر 
به بهره برداری می رسد.وی بیان کرد: همچنین 
با پیگیری شهرداری بیرجند و به منظور نوسازی 
ناوگان حمل و نقل درون شهری ۱۰ دستگاه 
ون خریداری شده که به زودی به ناوگان فعلی 
اضافه خواهد شد. حسینی ارزش هر دستگاه 
اتوبوس را پنج میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: 
شهرداری در مرحله اول برای خرید این تعداد 
اتوبوس درون شهری ۱۳ میلیارد تومان پرداخت 
کرده و مابقی به محض اعلام مبلغ، توسط 
کشور  دهیاری های  و  شهرداری ها  سازمان 

پرداخت خواهد شد.

توافق با مالکان بخش خصوصی برای 
تامین ۳۰۰ هکتار زمین در استان

خراسان  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
جنوبی از توافق با مالکان بخش خصوصی 
برای تامین ۳۰۰ هکتار زمین در استان خبر 
ساخت  داعی  وحید  تسنیم،  گزارش  داد.به 
مسکن را موضوعی فرابخشی دانست و اظهار 
کرد: علاوه بر وزارت راه و شهرسازی سایر 
نیرو،  وزارت  مثل  وزارتخانه ها  و  دستگاه ها 
شهرداری ها و غیره نیز در این امر دخیل است 
و باید شهرداری ها را درگیر منافع این طرح 
نهضت ملی مسکن کنیم تا در صدور پروانه و 
سایر مراحل با رعایت حدود قانونی کمک کند. 
وی با بیان اینکه مالیات بر ارزش افزوده برای 
هر واحد طرح نهضت ملی مسکن حدود ۶۵ 
میلیون  تومان می شود، گفت: پیشنهاد می کنیم 
با تصویب مجلس، مالیات بر ارزش افزوده در 
طرح نهضت ملی مسکن اخذ نشود یا میزان 
آن کمتر شود. داعی خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر اگر در برخی استان ها زمین در حریم به 
اندازه نباشد، می توان با مالکان توافق کرد که 
اقدام بسیار خوبی است و در استان خراسان 
مالکان  با  زمین  هکتار  تامین ۳۰۰  جنوبی 
خصوصی مورد توافق قرار گرفته و در سایر 
استان ها نیز پیشنهاد شده تا به اندازه مشخصی 

به استان تفویص شود.

واکسیناسیون تب برفکی دام 
در خراسان جنوبی آغاز شد

گفت:  خراسان جنوبی  دامپزشکی  مدیرکل 
دام  برفکی  تب  واکسیناسیون  دوم  مرحله 
سبک و سنگین در خراسان جنوبی آغاز شده 
است.محمدعلی بخشی از شروع مرحله دوم 
واکسیناسیون تب برفکی دام سبک و سنگین 
در خراسان جنوبی خبر داد.مدیرکل دامپزشکی 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه بیماری تب 
برفکی علائمی چون ایجاد زخم های شدید در 
دهان و لثه، کاهش وزن دام و کاهش شیردهی 
داشته و موجب بروز خسارات اقتصادی فراوانی 
می شود، بیان کرد: در این مرحله حدود یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار رأس دام سبک و ۲۸ هزار 

دام سنگین مایه کوبی می شوند. 

کمبود مدرسه در  روستاهای 

حاشیه شهر  بیرجند

در  مدرسه  کمبود  گفت:  بیرجند  فرماندار 
در  چهکند  و  امیرآباد  حاجی آباد،  روستاهای 
حاشیه شهر بیرجند را داریم. به گزارش مهر، 
علی فاضلی فرد در شورای آموزش و پرورش 
بیرجند گفت: تعطیلات اخیر مدارس به دلیل 
افت فشار گاز در همه شهرستان های استان 
بود و به واسطه این تعطیلی های خسارت زیادی 
دیدیم و در مجموع یک روز تعطیلی در کشور 
۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در کشور تنها در 
وارد  ضرر  کشور  به  اداری  تعطیلات  حوزه 
می کند. فرماندار بیرجند با اشاره به آسیب های 
ناشی از تعطیلی مدارس که جبران ناپذیر است، 
افزود: دغدغه همه مدیران آموزش و پرورش 
مدارس  گذشته  روز  از  خوشبختانه  و  است 
استان حضوری شد.وی تأکید کرد: همه تلاش 
هرگونه  و  است  مدارس  بودن  دایر  برای  ما 
برای آموزش و پرورش نوعی  هزینه کردن 
بوم  و  مرز  این  فرزندان  برای  سرمایه گذاری 
است. فرماندار بیرجند با اشاره به اینکه خیران 
مدرسه ساز همواره در کنار آموزش و پرورش 
هستند و قدردانی از این نیک اندیشان را باید در 
عمل ثابت کنیم، تصریح کرد: نامگذاری میدان و 
خیابانی در شهر بیرجند را به نام خیر نیک اندیش 
داریوش گنجی پیگیری می شود. وی با اشاره به 
دغدغه های خیران مدرسه ساز در زمینه آسفالت 
سبز،  فضای  ایجاد  و  مدارس  نزدیک  معابر 
اظهار کرد: وظیفه مسئولان تسهیل گری برای 
سرمایه گذاری خیران در حوزه آموزش و پرورش 
است تا دغدغه هایی از این نوع را نداشته باشند.

نقش موثر بانوان در گسترش 
و توسعه آموزش های امدادی

خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
جنوبی با اشاره به نقش مؤثر زنان در گسترش 
آموزش های امدادی، گفت: فطرت بالقوه زنان 
در راستای نوع دوستی و بشر دوستی با اهداف 
هلال احمر همخوانی دارد.به گزارش مهر، 
محمد علی کاوسی در جمع بانوان جمعیت 
مناسبت  به  جنوبی  خراسان  احمر  هلال 
گرامیداشت مقام زن با بیان اینکه جمعیت 
هلال احمر ایران بزرگ ترین شبکه داوطلبان 
جهان را دارد، اظهار کرد: امروز هرچه این شبکه 
را گسترش بیشتری دهیم، ظرفیت اجتماعی را 
ارتقا داده و با بسط فرهنگ داوطلبی، محبت را 
در جامعه توزیع کرده ایم. وی با اشاره به نقش 
مؤثر زنان در گسترش آموزش های امدادی، 
افزود:  نظم و مهربانی در خانواده و جامعه، 
فطرت بالقوه زنان در راستای نوع دوستی و 
بشر دوستی با اهداف هلال احمر همخوانی 
بانوان  می شود  باعث  مهم  این  لذا  دارد 
جمعیت هلال احمر بهتر انجام وظیفه کنند.

دانشگاه بیرجند میزبان استادان 
و پژوهشگران گویش شناسی ایران 

و  زبان ها  ملی  همایش  نخستین   - کاری 
گویش های مناطق مرزی ایران چهارشنبه دهم 
اسفند سال ۱۴۰۱ به اهتمام دانشگاه بیرجند و 
با حضور استادان و پژوهشگران گویش شناسی 
کشور برگزار خواهد شد.رئیس دانشگاه بیرجند با 
بیان اینکه بیرجند در زمره شهرهای مرزی ایران 
است،  اضافه کرد: مرزی بودن از حیث مطالعات 
گویشی از مزایای نسبی آن محسوب می شود.  
لامعی با اشاره به اینکه چون زمینه چنین مطالعاتی 
در ایران تاکنون کم رنگ بوده است، ادامه داد: لذا 
فرصت مغتنمی فرا روی دانشگاه بیرجند می باشد 
که با بهره گیری از مزیت نسبی خود، پیشقراول 
مطالعات این رویکرد علمی در ایران شود. وی 
با اشاره به برگزاری  نخستین همایش ملی را 
در زمینه تعامل زبان ها و گویش های مرزی، 
خاطرنشان کرد:  از این رهگذر به ارائه و معرفی 
آخرین مطالعات این حوزه میان رشته ای اقدام 
نماید و به علاوه به سهم خود به بررسی کیفی 
تعامل زبان ها و گویش های نواحی مرزی با زبان 
فارسی به عنوان عامل وحدت و انسجام ملی 
پرتوی تازه افکند.رئیس دانشگاه بیرجند  تاکید 
کرد: در پی اقبال علاقه مندان به شرکت در این 
رویداد ملی مهلت ارسال مقاله به این همایش 
ملی با عنایت به تعطیلات اداری اخیر و نیز زمان 
آزمون های دانشگاهی تا دهم بهمن سال جاری 

تمدید شده است. 

تولید روزانه ۱۵۰ تن 
مرغ گرم در خراسان جنوبی

رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان جنوبی 
با اشاره به اینکه هم اکنون مرغ گرم به اندازه 
نیاز مردم در استان وجود دارد، گفت:  از ۱۵۰ 
تن تولید روزانه مرغ گرم ۴۰ تن در استان توزیع 
می شود. جعفری گفت: مابقی مازاد نیاز استان 
به استان های سیستان وبلوچستان و کرمان و 

خراسان رضوی ارسال می شود.

امسال، دهه فجر ماندگاری را رقم می زنیم
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
دهه  امسال،  کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان 
به  زد.  خواهیم  رقم  را  ماندگاری  فجر 
گزارش روابط عمومی استانداری خراسان 
این  بیان  با  زاده  عباس  علیرضا  جنوبی؛ 
و  شهری  مدیریت  کارگروه  در  مطلب 
ضمن  جنوبی  خراسان  شهری  فضای 
تبریک فرا رسیدن ماه رجب، گفت: بهمن 
ماه ، بهار انقلاب اسلامی ایران است که 
و  تعظیم  مورد  ویژه  طور  به  است  لازم 
پیروزی  جشن  وی،  گیرد.  قرار  احترام 
انقلاب را از شعائر الهی دانست و افزود: 
طبق فرموده خداوند در آیه ۳۲ سوره حج، 

هر کس شعائر دین خدا را بزرگ و محترم 
لذا  باتقواست،  های  دل   صفت  از  بدارد، 
تقوای قلبی می خواهد که شعائر الهی را 
حفظ کند. به گفته وی؛ تعظیم شعائر الهی 
از روی وظیفه شناسی صورت می گیرد و 
کسانی که در این زمینه قلبی کار کنند، 

انسان  های متقی هستند.
از  را  الهی  شعائر  تعظیم  استاندار،  معاون 
وظایف همه مسئولان و مردم دانست و 
گفت: مردم در این راستا تاکنون به خوبی 
را  این  و  اند  کرده  عمل  خود  وظیفه  به 
و  نظام  از  دفاع  مختلف  های  در صحنه 
افزود:  زاده  اند.عباس  داده  نشان  انقلاب 

اغتشاشات  در  انقلاب  و  نظام  دشمنان 
اخیر با بکارگیری تمام ابزارهای رسانه ای 

خود و هزینه های زیاد، سعی در براندازی 

اما مردم سیلی محکمی به  نظام داشتند 
آنها زدند.وی با تأکید بر اینکه نباید برای 

تعظیم شعائر انقلابی و دینی و اعتقادی کم 

گذاشت، افزود: حوزه های متولی برگزاری 
مراسم جشن انقلاب در استان با هم افزایی 
برنامه  به سمت  از موازی کاری  و دوری 
بروند.  فرهنگی  و  نشاط  و  شور  پر  های 
معاون استاندار با اشاره به نقش دهیاری ها، 
شهرداری ها و شوراهای اسلامی شهر و 
روستا در برگزاری جشن های دهه فجر، 
متذکر شد: امسال با اقدامات و برنامه های 
مختلف، دهه فجری به یاد ماندنی و ماندگار 
زاده  عباس  زنیم.  می  رقم  مردم  برای  را 
تأکید کرد: شور و حال انقلاب با برگزاری 
جشن ها و فعالیت های فرهنگی و هنری 

به مدارس باز گردد.

پدیده قاچاق سوخت باید از مبادی اصلی پیشگیری شود

صنایع خراسان جنوبی برای جبران خسارت سرما پایش می شود

طرح “همدل” در ۵۲ مدرسه خراسان جنوبی اجرا می شود

افزایش 10 درصدی پستانداران شاخص استان خراسان جنوبی 

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان  استاندار 
مبادی  از  باید  سوخت  قاچاق  پدیده 
محمدرضا   شود.  پیشگیری  اصلی 
و  کنترل  کارگروه  جلسه  در  طالبی 
گفت:  اجتماعی  های  آسیب  کاهش 
دبیرخانه  و  کارگروه  جلسات  است  لازم 

بازه  در  گذشته  همچون  ها  دستگاه 
زمانی تعیین شده به صورت منظم بر پا 
شود.وی تصریح کرد: هدف از برگزاری 
اقدامات  گزارش  ارائه  کارگروه  جلسات 
خصوص  این  در  اجرایی  های  دستگاه 
است که البته باید در انجام فعالیت ها از 
موازی کاری پرهیز شود.معاون سیاسی 

از  ناشی  متوفیان  آمار  به  استاندار 
تصادفات خودروهای حامل سوخت غیر 
استان  مواصلاتی  محورهای  در  مجاز 
اشاره کرد و گفت: پدیده قاچاق سوخت 

باید از مبادی اصلی پیشگیری شود.
این  از  بسیاری  که  این  بیان  با  طالبی 
بارگیری  ها  استان  سایر  در  خوردوها 

شده و از خراسان جنوبی عبور می کند، 
افزایی  هم  با  است  لازم  شد:  متذکر 
اقدامات  همجوار،  های  استان  با  مثبت 
بیشتری را در این خصوص انجام دهیم. 
توسط  قانون  اعمال  کرد:  تأکید  وی 
قوت  با  السابق  فی  کما  باید  نیز  فراجا 
وظایف  به  استاندار  معاون  یابد.  ادامه 

کارگروه  تحصیل  از  بازماندگان  کمیته 
نیز اشاره کرد و بر حوزه وظایف دستگاه 
های عضو آن تأکید نمود.طالبی با تأکید 
در  ها  سمن  وظایف  حوزه  که  این  بر 
اساسنامه آنها مشخص است، استفاده از 
در  را  نهاد  مردم  های  سازمان  ظرفیت 

زمینه آسیب های اجتماعی متذکر شد.

و  معدن  صنعت،  سازمان  سرپرست 
ثبت نام  آغاز  از  جنوبی  خراسان  تجارت 
بازرگانی  اتاق  انتخابات  دوره  پنجمین 
صنایع معادن کشاورزی بیرجند خبر داد 
در  که  جنوبی  خراسان  صنایع  گفت:  و 
اثر سرما گاز آنها قطع شده برای جبران 

خسارت پایش می شود. 
با  تسنیم  با  گفتگو  در  حسن نژاد  حامد 
موج  اثر  در  اخیر  خسارت های  به  اشاره 
سرما به صنایع استان، اظهار کرد: در اثر 
گاز  فشار  افت  و کاهش  اول سرما  موج 
در کشور و به تبع آن در استان خراسان 

گاز  تامین  منظور  به  شد  مقرر  جنوبی 
خانگی، گاز صنایع استان قطع شود.وی 
استاندار خراسان  به حسب دستور  گفت: 
جنوبی مقرر شد در گام نخست واحدها 
پایش  آنها قطع شده  گاز  و صنایعی که 
تا مشخص شود که میزان  و رصد شود 

است. میزان  چه  به  آمده  وارد  خسارت 
تجارت  معدن  سازمان صنعت  سرپرست 
پایش  از  بعد  کرد:  بیان  جنوبی  خراسان 
واحدها مشخص می شود که به هر واحد 
چگونه کمک شود و در زمینه  تسهیلات، 
بانکی، بیمه بیکاری، استمهال  استمهال 

شود. اقدام  اجتماعی  تامین  و  مالیاتی 
حوزه  در  اینکه  به  پاسخ  در  حسن نژاد 
در  افزود:  داشتیم،  خساراتی  هم  معادن 
از  اینکه  دلیل  به  استان  معادن  حوزه 
سوخت گازوئیل و مازت استفاده می شود 

خسارت آن چنانی نبوده است.

)ره(  امام  امداد  کمیته  مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: طرح مدارس همدل 
در راستای حمایت از دانش آموزان کمیته 
امداد، در ۵۲ مدرسه استان اجرا می شود.

با مهر اظهار  محمد عرب در گفت و گو 
کرد: اولین شرط برای تحت حمایت قرار 
گرفتن کمیته امداد نیازمند بودن است که 
این نیازمندی از طرق مختلف برای ما احراز 
)ره(  امام  امداد  کمیته  مدیرکل  می شود. 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه در برخی 

و  اعلام  را  نیازمندی  طرف  خود  موارد  از 
درخواست تحت پوشش قرار گرفتن دارد، 
بیان کرد: در چنین شرایطی همکاران ما 
نیازمندی او را مورد بررسی قرار می دهند.
عرب ادامه داد: با توجه به هوشمندسازی 
سامانه کمیته امداد و اتصال آن با سامانه 
وزارت رفاه امکان ندارد فردی منابع مالی 
امداد  کمیته  پوشش  تحت  و  باشد  داشته 
قرار گیرد.وی افزود: مستمری ما برای برای 
یک خانواده یک نفری ۵۵۰ هزار تومان، دو 

نفر ۷۸۰ هزار تومان، سه نفر یک میلیون و 
۹۰ هزار تومان، چهار نفری یک میلیون و 
۴۰۰ هزار تومان و پنج نفری با بالا یک 
است.مدیرکل  تومان  هزار   ۷۲۰ میلیون 
کمیته امداد امام )ره( خراسان جنوبی گفت: 
البته در آغاز سال تحصیلی کمک هزینه ای 
نیز برای دانش آموزان پرداخت می شود و 
در مجموع در بسیاری از سرفصل ها چون 
و  زندگی  ضروری  لوازم  جهیزیه،  تأمین 
هزینه های درمان کمک می کنیم.عرب با 

اشاره به اینکه امکان بازنگری در موضوع 
ادامه داد:  دارد،  وجود  مددجویان  نیازمندی 
لازم  توانمندی  به  فرد  مدتی  از  بعد  اگر 
رسید بی شک از تحت پوشش کمیته امداد 
خارج و افراد دیگری جایگزین می شود.وی 
عدالت  تأمین  و  گسترش  هدف  با  افزود: 
قراردادی  پرورش  و  آموزش  با  اجتماعی 
برای پذیرش دانش آموزان مستعد نیازمند 
مدارس  در  امداد  کمیته  پوشش  تحت  و 
هیئت امنایی و غیرانتفاعی با عنوان مدارس 

امداد  کمیته  مدیرکل  بسته ایم.  همدل 
خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه این طرح 
ویژه دانش آموزان مستعد است، گفت: ۵۲ 
کمیته  با  مدارس همدل  در طرح  مدرسه 
امداد همکاری دارد که ۱۶۸ دانش آموز را در 
سال جاری پذیرش کردند.وی اظهار کرد: 
البته در این طرح ما در کمیته امداد هیچ 
هزینه ای پرداخت نمی کنیم، بلکه خود این 
مدارس دانش آموز نخبه و نیازمند ما را به 

صورت رایگان ثبت نام می کند.

کاری- اسداله حاتمی با اشار ه به افزایش ۱۰ 
درصدی جمعیت پستانداران شاخص استان 
نسبت به سرشماری سال گذشته گفت: بر 
اساس سرشماری انجام شده در مناطق تحت 
مدیریت سطح استان ، ۲۵۵۳ راس کل و بز 
، ۴۳۲۰ راس قوچ و میش ، ۴۵۹ راس آهو 
و ۵۵۶ راس جبیر سرشماری شدند. مدیرکل 
با  جنوبی  خراسان  زیست  محیط  حفاظت 

اشاره به سرشماری پاییزه پستانداران شاخص 
محیط  حفاظت  مدیریت  تحت  درمناطق 
خوشبختانه  گفت:  جنوبی  خراسان  زیست 
دراین رصد افزایش ۱۰ درصدی پستانداران 
با  شاخص خراسان جنوبی رصد شد. وی 
اشاره به این موضوع که در برنامه سرشماری 
و  وحش  حیات  جمعیت  برآورد  بر  علاوه 
وضعیت  جمعیتی،  تغییرات  روند  مطالعه 

بررسی  زیستگاه  و  وحش  حیات  سلامت 
پستانداران  سرشماری  داد:  ادامه  می شود، 
یکی از راه های پایش جمعیت حیات وحش 
و نرخ زاد و ولد در استان ، مدیریت زیستگاه 
ها و برنامه ریزی  برای  توزیع آب و علوفه  
در مناطق  به شمار می رود. وی با بیان اینکه  
آگاهی از جمعیت و پراکندگی حیات وحش 
تاثیر بسزایی در نحوه حفاظت از زیستگاه ها 

و جلوگیری از انجام تخلفات داشته است، 
وحش،  حیات  جمعیت  مدیریت  داد:  ادامه 
زیست  محیط  حفاظت  به  شایانی  کمک 
زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  کند.  می 
اینکه بدین منظور هر  با اشاره به  استان  
ساله سرشماری پستانداران در مناطق تحت 
مدیریت حفاظت محیط زیست استان انجام  
می شود، گفت: سرشماری سال جاری طبق 

فرم زمان بندی توسط این اداره کل از آبان 
ماه و در مدت دو ماه انجام شد.حاتمی اظهار  
کرد: دانشگاهیان،تشکل های مردمی،جوامع 
محلی، قرق بان ها،شکارچیان معتمد و مجاز 
، محیط بانان و کارشناسان حفاظت محیط 
زیست استان در امر سرشماری حیات وحش 
با محیط بانان و کارشناسان حفاظت محیط 

زیست استان همکاری داشتند. 
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سوم رجب شهادت امام مظلوم شیعیان امام علی النقی الهادی )ع( تسلیت باد
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مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

همایش “دختران انقلاب” در ۶ شهرستان برنامه ریزی شد
ایرنا - مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان جنوبی از برگزاری همایش دختران 
انقلاب در ۶ شهرستان این استان با حضور 
بانوان و به مناسبت دهه فجر خبر داد.علی 
فرخنده در نشست هم اندیشی و هم افزایی 
برگزاری جشن بزرگ دختران انقلاب که 
با حضور جمعی از مدیران فرهنگی استان 
منظور  به  شده  مقرر  افزود:  شد،  برگزار 
تکریم و نمایش خیل عظیم دختران پایبند 
به انقلاب اسلامی و با هدف امیدآفرینی 
عنوان  تحت  همایشی  اجتماعی  نشاط  و 
دختران انقلاب در دهه فجر برگزار شود.
وی بیان کرد: این همایش در ۶ شهرستان 

خراسان جنوبی با حضور بانوان به خصوص 
شده  برنامه ریزی  نوجوان  و  جوان  قشر 
که از جمله محورهای اصلی آن در کنار 
برنامه های مفرح فرهنگی و هنری، ارائه 
جایگاه زن قبل و بعد از انقلاب اسلامی 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  است.مدیرکل 
اغتشاشات  به  اشاره  با  جنوبی  خراسان 
وجود  با  بودیم  شاهد  گفت:  امسال  آبان 
برنامه ریزی های دقیق و صرف هزینه های 
و  انقلاب  دشمنان  سوی  از  هنگفت 
که  داد  رخ  تاسف باری  رویدادهای  نظام، 
ولایتمدار  و  انقلابی  جوانان  هوشیاری  با 
هیچ  گذشته  همچون  اسلامی  ایران 

موفقیتی را به دست نیاوردند. وی افزود: 
زنان و مردان این مرز و بوم بار دیگر عشق 
و پایبندی خود به نظام جمهوری اسلامی 
را به رخ جهانیان کشیدند. فرخنده گفت: 
رساندن  جشن  این  اهداف  مهمترین  از 
گوش  به  انقلاب  به  پایبند  زنان  صدای 
خوب  پوشش  نیازمند  که  بوده  جهانیان 
اطلاع رسانی گسترده است و  و  رسانه ای 
می طلبد.  را  استان  رسانه های   همکاری 
همایش دختران انقلاب در شهرستان های 
بیرجند، درمیان، نهبندان، قاینات، فردوس 
و طبس به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد 
همکاری  با  و  جنوبی  خراسان  امسال برگزار می شود.موسسه نور هدایت همزمان با دهه فجر اسلامی 
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امام کاظم علیه السلام فرمودند:
یِّئاتَ رَجَبٌ شَهرٌ عَظیمٌ یضُاعِفُ ا... فیهِ الحَسَناتَ و یمَحُو فیهِ السَّ

رجب ماه بزرگی است که خداوند پاداش نیکی ها را در آن دو چندان و گناهان را پاک می کند.
)کتاب من لایحضره الفقیه، ج 2، ص 92(

اروپا باید از سرنوشت نظامیان 
آمریکایی عبرت بگیرد

افزایش ۱۵ تا ۲۵ درصدی 
حقوق کارمندان دولت

نماینده مردم دامغان در مجلس شورای 
اروپا  اتحادیه  اینکه  بر  تاکید  با  اسلامی، 
باید از سرنوشت نظامیان آمریکایی عبرت 
بگیرد، گفت: اگر سپاه عزیز ما را تروریست 
می خوانید، باید مراقب عواقب بعدی آن نیز 
باشید. علیزاده افزود: اقدام پارلمان اروپا، از 
روی استیصال محض بود. به این دلیل که 
کسانی که در حال حاضر اسم اتحادیه اروپا 
را بر خود گذاشته اند، مخصوصاً فرانسه، 
زمانی در منطقه غرب آسیا، یک ابرقدرت 
بود که هرکاری را می خواستند، انجام می 
قدری  به  ایران  کرد:  تصریح  وی  دادند. 
قدرتمند است که تفنگداران دریایی آمریکا 
و انگلیس را علنا در خلیج فارس دستگیر 
می کند و اجازه شیطنت به ناوهای آنان 
در خلیج فارس نمی دهد. حالا چه کار 
می توانند بکنند؟ این نماینده مجلس افزود: 
نظامیان  سرنوشت  از  باید  اروپا  اتحادیه 

آمریکایی عبرت  بگیرد.

کارمندان،  حقوق  مورد  در  اقتصاد  وزیر 
گفت: آنچه در لایحه بودجه ۱۴۰۲ وجود 
دارد ضریب میانگین افزایش حقوق است 
و آنچه پس از تصویب مجلس اجرا خواهد 
حقوق  درصدی  تا ۲۵  افزایش ۱۵  شد، 
کارمندان است. خاندوزی افزود: برای اینکه 
افزایش حقوق موجب دامن زدن  میزان 
به تورم و تبدیل به یک نمایش اجتماعی 
نشود، تلاش کردیم به اندازه حداکثر میزان 
افزایشی که در دخل و درآمد بودجه ۱۴۰۲ 
متناسب  را  افزایش ها  این  ممکن است 
در جهت جبران حقوق کارمندان داشته 
برای  برنامه ای  فعلا  گفت:  وی  باشیم. 

افزایش حقوق میان سالی نداریم.

دولت  در  جمهور  رئیس  اول  معاون 
روحانی گفت: قطعی گاز امسال در ایام 
همین  در  رسید.  مردم  منازل  به  سرما 
تمیز  سوخت  جای  به  نیروگاه ها  حال، 
گاز، مازوت مصرف کرده و هوای آلوده، 
آلوده تر شده که نتیجه آن تعطیلی پیاپی 
مدارس و دانشگاه ها است. در سندهای 
تهیه شده، مشخص شده است که این 
بحران سال به سال بدتر می شود. راهکار، 

تنها در گرو توسعه ظرفیت های تولیدی 
همزمان  طور  به  مصرف  مدیریت  و 
است و اجرای آن نیازمند دسترسی به 
فناوری های روز و چند صد میلیارد دلار 
سرمایه گذاری در بخش نفت و گاز و برق 
است. وی ادامه داد: حالا تأثیر تحریم ها 
و عدم سرمایه گذاری مناسب، در بحران 
اخیر آشکار شده است. این بحران که هر 
چند ماه یک بار خودش را در قطع برق 

و یا گاز نشان می دهد، است. وی افزود: 
متأسفانه برخی به جای پرداختن به علت 
اصلی مشکل و حل ریشه ای آن، طبق 
یکدیگر  کردن  محکوم  دنبال  معمول 
از  از این سخن ها و  هستند. دیگر کار 
شعارهای بی پایه و اساس و وعده های 
پوچ گذشته و زمان اتخاذ تصمیم های 
سخت فرا رسیده است. جهانگیری گفت: 
تابستان و زمستان بعدی در راه است. با 

تداوم شرایط کنونی، موقعیت و جایگاه 
از  بیش  المللی  بین  بازارهای  در  ایران 

گذشته به مخاطره می افتد.

گفت:  سپاه  کننده  هماهنگ  معاون 
واقعیت این است که ما از مردم سالارترین 
کشور های جهان هستیم. سردار نقدی در 
خصوص فعالیت های اقتصادی سپاه نیز 
به  اقتصادی  فعالیت های  سپاه  گفت: 
آن شکل که مردم فکر می کنند یعنی 

به معنای خرید و فروش و بازرگانی و 
تجارت و صادرات ندارد و بیشتر در عرصه 
این تصویر هایی  سازندگی فعال است، 
شهید  مثلًا  می شود،  ساخته  که  است 
با  مبارزه  قهرمان  ما  نظر  از  سلیمانی 
اتهام فرماندهی  اما به  تروریسم است، 

تروریسم شهید شد، در واقع تصویری 
تصویر  یک  می دهند  ارائه  آن ها  که 
غیرواقعی است. وی افزود: واقعیت این 
است که ما از مردم سالارترین کشور های 
جهان هستیم، در مورد سپاه نیز موضوع 

فعالیت های اقتصادی واقعیت ندارد.

یک نماینده مجلس در پاسخ به اینکه 
ممکن است ایران برای مقابله با فشار های 
اخیر، اقدام به بستن تنگه هرمز کند عنوان 
کرد: ایران با کشور های دیگر خصومتی 
هرمز  تنگه  بستن  طریق  از  که  ندارد 
بخواهد برخود تقابلی داشته باشد. اما اگر 

تهدیدی متوجه کشور شود تنگه هرمز 
که سهل است، محدوده اختیارات را تا 
گسترش  هم  جنوبی  منجمد  اقیانوس 
می دهیم. چراکه ایران هیچ محدودیتی 
ندارد. عباسی ادامه داد: در صورت افزایش 
فشار های اقتصادی ایران نیز راه های مقابله 

معقول را پیش می گیرد. امثال اقدامات 
پاناما صرفا جنگ روانی است و نباید در 
مقابل آن کوتاه آمد. وی افزود: پس گرفتن 
پرچم های پاناما تاثیری در صادرات نفت 
ایران ندارد و روش های مختلف برای دور 

زدن تحریم ها همچنان پابرجاست.

معاون اول رئیس جمهور گفت: با وجود 
برخی هجمه ها و فشارهای دشمنان به 
زودی شاهد گشایش های خوبی در کشور 
خواهیم بود. مخبر در نشستی با مدیران و 
نمایندگان سیستان و بلوچستان با تأکید بر 
اینکه در دولت سیزدهم برای پیشرفت 
است،  ریل گذاری جدیدی شده  کشور 
افزود: با وجود برخی هجمه ها و فشارهای 

گشایش های  شاهد  زودی  به  دشمنان 
خوبی در کشور خواهیم بود. معاون اول 
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مردم محور 
اصلی برنامه های توسعه دولت هستند، 
خاطرنشان کرد: بستر حضور و فعالیت 
مردم در پیشرفت کشور در این دولت فعال 
شده و دولت به عنوان تسهیل گر در کنار 
مردم و بخش خصوصی برای توسعه همه 

جانبه کشور حضور خواهد داشت. مخبر، با 
اشاره به مشکلات کشور در زمان روی کار 
آمدن دولت سیزدهم اظهار کرد: گام های 
بلندی در زمینه اشتغال و مسکن برداشته 
شده و به رغم برخی کارشکنی ها، سرمایه 
گذاری های داخلی و خارجی در حوزه 
های مختلف کشور برنامه ریزی شده و 

در حال انجام است.

معاون اول دولت روحانی: زمان تصمیم های سخت فرا رسیده است

ما از مردم سالارترین کشور های جهان هستیم

تنگه هرمز سهل است، اقیانوس منجمد جنوبی را هم می بندیم

 تعطیلی مدارس به آموزش و پرورش به زودی شاهد گشایش های خوبی در کشور خواهیم بود
واگذار شود

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تعطیلی متوالی 
مدارس گفت: برای تعطیلی بدون برنامه مدارس 
باید فکری کرد. ضربه ای که تعطیلی مدارس 
به کشور وارد می کند قابل جبران نیست. نوری 
در جلسه شورای عالی آموزش و پرورش اظهار 
کرد: برای تعطیل کردن مدارس باید شاخص های 
جهانی را در نظر بگیریم و بهتر است این اختیار به 

وزارت آموزش و پرورش واگذار شود.

مافیای دارو در تمام دنیا وجود دارد

عین الهی، وزیر بهداشت گفت: علم پزشکی امروزه 
مبتنی بر تشخیص و درمان دارویی شده است. این 
در حالی است که بزرگ ترین تجارت دنیا بعد از 
این  که  است  دارویی  کارتل های  و  دارو  نفت، 
فرهنگ را در مردم ایجاد کردند تنها راه درمانی، 
دارو است چون مافیای دارو در تمام دنیا وجود دارد 
و اینها سودهای کلانی به دست می آورند. به این 
علت این روزها باید علم پزشکی راه های نوین 

سلول تراپی، تحقیقات ژنتیک و... را پیدا کند.

حداکثر افزایش وام ازدواج برای سال 
آینده ۴۰ درصد است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: 
حداقل افزایش وام ازدواج در سال آینده ۲۰ درصد 
است و حداکثر افزایش ۴۰ درصد خواهد بود و قطعاً 
مجلس این موضوع را در لایحه بودجه سال آینده 
پیش بینی خواهد کرد.نجم آبادی، با بیان اینکه این 
افزایش ها برای تمام شاخه های وام ازدواج خواهد 
بود، گفت: با توجه به افزایش تورم و گران شدن 
کالاها باید دولت عدد وام ازدواج را افزایش دهد تا 

این افزایش تورم را جبران کند.

تثبیت قیمت ۱۰ کالای اساسی تا پایان 
ماه رمضان ۱۴۰۲

تسنیم نوشت: در جلسه ای که اخیراً با حضور 
رئیس جمهور برگزار شد، وزارت جهاد کشاورزی 
اساسی  کالای  قلم   ۱۰ قیمت  شد  موظف 
خوراکی را تا پایان ماه مبارک رمضان ۱۴۰۲ 
کشاورزی  جهاد  وزارت  کند. همچنین  تثبیت 
موظف شد برنامه پیشنهادی خود را برای کاهش 
و تثبیت قیمت مواد غذایی در یک هفته به دولت 

ارائه کند.

ماجرای خرید خودرو بدون
 واریز پول چیست؟

طرح  اجرای  ادامه  در  نوشت:  نیوز  اقتصاد 
جمعیت،  جوانی  و  خانواده  از  حمایت  قانون 
مادران  به  ویژه ای  امتیازات  خودروسازان 
دارای دو فرزند داده اند؛ اولین امتیاز سهمیه ۵۰ 
درصدی خودروهای عرضه شده در طرح های 
است  این  امتیاز  دومین  است.  خودروسازان 
حضور در این طرح ها برای افراد بالای ۱8 سال 
و دارای گواهینامه ممکن است. همچنین شرط 
سنی و داشتن گواهینامه هم برای مادران حذف 
شده است. آخرین امتیازی هم که خودروسازان 
به زنان دارای دو فرزند داده ، این است که این 
در  خودرو  خرید  وجه  داشتن  به  مجبور  افراد 

حساب بانکی خود نیستند.

طرح کارت سفر ۳۰ میلیون تومانی 
برای هر خانوار ایرانی

توسعه  مادرتخصصی  شرکت  عامل  مدیر 
سفر  کارت  گفت:  جهانگردی  و  ایرانگردی 
ارزان و اقساطی با تسهیلات ۳۰ میلیون تومان 
تعلق می گیرد.  به هر خانوار  نرخ ۴ درصد  با 
حسین زاده، با بیان اینکه ایران سفر، سکوی 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت  رسمی 
صنایع دستی است، گفت: این مجموعه کمک 
جدی به بخش خصوصی خواهد کرد تا بتواند 
توانمندی ها و ظرفیت های خود را در حوزه سفر 

ارزان ارائه کند.

بلیت هواپیما تا ۳۰ درصد گران شد

سامانی، دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی در 
نشست خبری درباره دلیل افزایش قیمت بلیت 
هواپیما در چند روز گذشته، گفت: شورای عالی 
هواپیمایی بهار امسال نرخ ۳۰ درصدی افزایش 
بلیت هواپیما را تصویب کرد، حتی در ستاد تنظیم 
بازار هم مطرح و به تصویب رسید، فقط اجرای 
نرخ جدید از سوی سازمان هواپیمایی کشوری 

ابلاغ نشد. 

رکورد تولید سیگار در ایران شکسته شد

رئیس انجمن تولیدکنندگان محصولات دخانی 
گفت: در ۹ماهه امسال ۵۲ میلیارد و ۲۳۵ میلیون 
نخ تولید سیگار داشته ایم که این میزان نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد افزایش را 
نشان می دهد. تاجدار افزود: رقم پیش بینی شده 
برای مالیات تولید سیگار برای سال ۱۴۰۱ حدود 

۲۳ هزار میلیارد تومان می باشد.

نفت ۸۵ دلاری در بودجه در حالی که 
نفت ۷۲ دلار به فروش می رسد منجر به 

کسری بودجه نخواهد شد؟

قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار 
کرد: با پیشنهاد دولت قیمت نفت با نرخ 8۵ 
دلاری در بودجه آمده و در حال حاضر با نرخ 
۷۲ دلاری به فروش می رسد، حال آیا این مسئله 
کشور را با کسری بودجه در سال آینده روبرو 
ایجاد  ما دیون  برای  این مسئله  آیا  نمی کند؟ 
نمی کند؟ فارغ از اینکه تا چه سقفی می توانیم 

فروش انجام دهیم.

 قطع اینترنت، راه قابل قبولی برای 
جلوگیری از تقلب در کنکور نیست

اژه ای، رئیس قوه قضاییه با اشاره به موضوع قطع 
اینترنت در برخی از مناطق همزمان با روز های 
برگزاری کنکور اظهار کرد: اینکه برای حفظ حقوق 
شرکت کنندگان در کنکور و جلوگیری از تقلب 
تمهیداتی اندیشیده شود حتما امری ضروری و 
لازم است، اما قطع اینترنت در ساعات برگزاری 
کنکور برای مردم به صورت قابل توجهی مشکل 
ایجاد کرد. قطع اینترنت، راه منطقی و قابل قبولی 

برای جلوگیری از تقلب در کنکور نیست.

هر روز تعطیلی، یعنی ۲۴۰۰ میلیارد
 تومان ضرر 

اداری  سازمان  رئیس  و  رئیس  جمهور  معاون 
تعطیلی در کشور  روز  استخدامی گفت: هر   و 
۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه برای دولت 
بر جا می گذارد. لطفی افزود: ۴۰ درصد نیرو های 
دولتی در وزارت آموزش و پرورش مشغول به 
فعالیت هستند که هر روز تعطیلی در این بخش 
قریب به هزار میلیارد تومان برای دولت هزینه دارد.

این روزها گلایه های زیادی از معیشت 
به ما می رسد

یکی از مراجع بزرگ تقلیدگفت: تمام مسئولان 
توجه کنند وظیفه آنها رسیدگی و احیای زندگی 
مردم است. باید تمام همت خود را به کار گیرند 
تا مبادا شکمی گرسنه بماند، یا خانواده ای از جهت 
مالی بیچاره شود. آیت ا... وحید خراسانی افزود: این 
روزها گلایه های زیادی از معیشت به ما می رسد. 
تمام مسئولان توجه کنند وظیفه آنها رسیدگی به 

زندگی مردم است.

کاخ سفید در جایگاهی قرار ندارد 
که از حقوق بشر دم بزند

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در توییتی نوشت: 
کاخ سفید در جایگاهی قرار ندارد که از حقوق 
بشر دم بزند. کشتار حدود ۲ میلیون انسان در 
افغانستان، عراق، یمن، فلسطین، سوریه و دمیدن 
در آتش جنگ اوکراین و مانع صلح بودن، از نتایج 
اظهارات  به  افزود:  وی  آمریکاست.  مداخلات 
دندان  ایران،  آگاه  مردم  دهید.  پایان   ریاکارانه 
زینت شده گرگ ها را به خوبی تشخیص داده اند.

آمریکا، تلفن سران  اروپا
 را »شنود« می کند

نماینده همدان در مجلس در تذکری به اتحادیه 
اروپا به دلیل تحریم سپاه پاسداران،گفت: به این 
به دنبال استقلال خود  کشورها می گوییم که 
باشند چراکه تلفن سران این کشورها تحت شنود 
آمریکاست. فلاحی تصریح کرد: این کشورها ذلت 
و ننگی را که بر کشورهای خودشان وجود دارد، 
جمع کنند و متعرض به نظام جمهوری اسلامی، 

سپاه پاسداران و کتب آسمانی نشوند.

فعال اعتدالگرا: آمارسازی ها دولت را 
با سر به زمین خواهد زد

مهاجری در گفتگو با نامه نیوز درباره آمارهای 
رویایی رئیس جمهور از وضعیت کشور گفت: 
این رویکرد منفی می  تا چه زمانی  نمی دانم 
خواهد در دولت ادامه پیدا کند تا متوجه شوند این 
دستاوردسازی ها و آمارسازی ها آنها را با سر به 
زمین خواهد زد. اگر واقعا کارشناسان درون دولت 
افراد شجاعی باشند، اطلاعات درست را به رئیس 

جمهور منتقل می کنند. 

FATF بازی برای فروختن سرداران نبود

ربیعی، وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر 
نشان کرد: FATF بازی برای فروختن سرداران 
نبود و این موضوع واقعیتی در اقتصاد جهان است 
که با تحریم و قرار گرفتن در لیست سیاه مانع 

جذب سرمایه گذاران خارجی شدیم. 

فیلترینگ روی اعصاب مردم راه می رود

نماینده مجلس گفت: یکسری از واقعیت ها نظیر 
فیلترینگ، نوسان قیمت ارز، بازار خودرو، تورم و 
غیره وجود دارد که واقعاً روی اعصاب مردم راه 
می رود اما آقایان به آن توجهی نمی کنند. رشیدی 
کوچی افزود: علاوه بر موارد مذکور که مردم را 
عصبانی می کند، ریجستر نکردن گوشی هایی 
نظیر آیفون ۱۴ منجر به افزایش این عصبانیت 

هم شده است.

در دوره روحانی مسابقه برقراری رابطه 
با ایران شکل گرفته بود

صوفی، فعال اصلاح طلب گفت: در دوره اول 
دولت روحانی با وجود ظریف توانستیم دنیا را به 
تحسین وادار کنیم و میان کشورها مسابقه برقراری 

رابطه با ایران شکل گرفته بود.

جناب سرهنگ رضایی
 فرمانده محترم پلیس راه شهرستان بیرجند

 با نهایت تاسف ضایعه غم بار درگذشت مادر گرامی تان را خدمت 
شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای روح 
پاک آن مرحومه علو درجات و مغفرت الهی و برای بازماندگان عزیز 

صبر جزیل آرزومندیم.

 موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند

 خرید  و فروش  ملک
    برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس

09151613917 - جعفر خسروی

جناب آقای محمدرضا خوشحال
 درگذشت پدر خانم گرامی تان را خدمت شما 
و خانواده محترم تان تسلیت عرض می نماییم.  

روح آن مرحوم شاد و قرین رحمت الهی

 انجمن حمایت از اقشار آسیب پذیر استان خراسان جنوبی

نیروگاه خورشیدی 
)بهترین سرمایه گذاری برای درآمد تضمینی(

 )شرکت آریا سولار صنعت(   تلفن تماس:09159386308

 با 10 سال سابقه تولید و اجرای پروژه های خورشیدی آماده عقد قرارداد هستیم
 با هر میزان سرمایه و خرید تضمینی توسط دولت

تعمیرات تخصصی لوازم خانگی تهران خدمات )عابدی( از خیابان منتظری

 به خیابان شهدا 4 انتقال یافت
 تعمیر  یخچال- جارو برقی -  لباسشویی و کلیه لوازم خانگی

 با بیش از 20 سال سابقه کار  در تهران 

همراه: 09159659512


